
Praha, Řevnice - V neděli 10. prosince začnou platit
nové jízdní řády na evropské i české železniční síti.
Posledním dnem platnosti bude sobota 14. 12. 2024,
významnější změna se předpokládá v červnu 2024.
Na trati 171 Praha - Řevnice - Beroun je nejviditelnější
změnou posunutí hlavního taktu odjezdu z Prahy hl. n.
na 15. a 45. minutu (dosud 21. a 51. minuta). Jízdní doba
z Prahy do Berouna se prodlouží o 4 minuty. První mi-
nutový přírůstek nastává na Smíchově, odkud budou
berounské spoje odjíždět ve 23. a 53. minutě. Nejvíc při-
daných minut spolykal úsek Karlštejn - Beroun, kde se
v příštím roce předpokládá hodně výluk. 
Významnější změnou je zkrácení trasy lokálních elek-
trických vlaků, které dosud jezdily v úseku Praha hl.n. -
Řevnice nebo Praha hl.n. - Praha Radotín. Od 10. 12. bu-

dou vyjíždět ze Smíchova. K dispozici budou opět jen
v pracovní dny od 5.03 (odjezd ze Smíchova) v půlhodi-
novém taktu do 8.33 a odpoledne od 13.03 do 19.33.
Jízdní doba ze Smíchova do Řevnic bude 27 minut, do
Řevnic budou přijíždět ve 30. a nultou minutu. Odjezd
posledního nočního vlaku v 0.30 z Prahy hl.n. zůstane
zachován. V pracovní dny odpoledne bude 11 osobních
vlaků zajíždějících až do Berouna začínat v Českém
Brodě a v Praze hl. n. jen zastaví, v pracovní dny ráno to
bude 8 spojů. Jeden ranní vlak pojede do Berouna
z Nymburka přes Český Brod a Prahu hl.n. O víkendech
a státních svátcích tedy nebudou v provozu elektrické
vlaky Smíchov - Řevnice s časy odjezdů ze Smíchova ve
3. a 33. minutě a relace Praha hl. n. – Beroun bude vždy
výchozí z Prahy hl. n. (Dokončení na straně 11)              (jas)

V tomto čísle Našich novin
* Vrbu ztopili, smrk odvezli - str. 2
* Svíčky zapálili u kamrlíku - str. 4

Zadní Třebaň, Praha - Sto třicáté
narozeniny oslavil v listopadu his-
toricky nejúspěšnější tuzemský
fotbalový klub AC Sparta Praha.
Jeho tiskovým mluvčím je už pat-
náct let původem Zadnotřebaňan
Ondřej KASÍK.
Co všecho si Sparta k oslavě »nadě-
lila«, případně ještě nadělí?
Těch věcí je strašně moc. Titul. Kni-
ha Národ Sparta. Galavečer pro naše
partnery. Den otevřených dveří.
Výroční mistrovské utkání. Celou
sezonu hrajeme v černých dresech,
které připomínají ty úplně prvni
sparťanské...

Jak hodně oslavy zaměstnávají ře-
ditele komunikace, čili - tebe? 
Naše výročí mají na starosti hlavně
kolegové z oddělení marketingu.
Práce přibylo i mně, ale určitě to ne-
ní tak, že by vše viselo na mně.
Asi nejužší vazbu mám ke knize Ná-
rod Sparta, která zaznamenává ži-
votní příběh 130 Sparťanů. Autorem
je náš bývalý kolega Lukáš Pečeně,
já byl první čtenář, staral jsem se o
editační činnost. Vždycky, když tu
knihu držím v ruce, mám z ní pří-
jemný pocit, je to moje srdcovka. 
Také jsme si hráli s digitálním pro-
středím. Na Genacs.cz jsme udělali

personalizované video. Při natáčení
jsem asi 200 x pozdravil různým
jménem, takže každého fanouška,
který zadá své jméno, prostřednict-
vím videa pozdravím osobně...
Když slaví výročí státy, gratulují jim
prezidenti, předsedové vlád i další
státníci. Kdo blahopřeje slavným
klubům? Kterou z gratulací Spartě
považuješ za nejvýznamnější?
Gratulují hlavně kluby a fotbalové
asociace. Z tohoto prostředí je i nej-
významnější blahopřání Spartě - od
prezidenta Unie evropských fobalo-
vých asociací (UEFA) Aleksandera
Čeferina. (Dokončení na straně 3)

Školáci se očichávali
a plivali si na nohy
Známé i méně známé pozdravy z růz-
ných jazyků jsme si 21. listopadu vy-
zkoušeli v liteňské škole. Třeli jsme si
navzájem nosy, očichávali jeden dru-
hého, přikládali ucha na ucho, vypla-
zovali na sebe jazyk, navzájem si oh-
matávat hlavy, plivali na nohy. Také
jsme na sebe halekali jako myslivci,
vodáci, lyžaři, rybáři, havíři či skauti.
Proč to všechno? Připomněli jsme si
Světový den pozdravů (World Hello
Day), se kterým se většina z nás set-
kala poprvé. Slaví se 21. 11. od roku
1973, letos je to tedy 50 let. Vznikl ja-
ko iniciativa amerických studentů
Harvardské univerzity, kteří chtěli za-
bránit válce mezi Araby a Izraelci na
Blízkém východě. Stěžejní myšlenka,
lepší spolu mluvit než spolu bojovat,
je stále aktuální. K tématu jsme vymy-
sleli mnoho aktivit, tvořili jsme, kres-
lili, vyhledávali informace a - procvi-
čili si pozdravy z různých jazyků. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň
ZIMNÍ ZÁVOD. Nefalšované zimní počasí provázelo cyklistický závod Winter Trans Brdy, který odstartoval v sobo-
tu 25. listopadu z návsi v Letech. Zúčastnilo se ho na sto dvacet jezdců. (Viz strana 11) Foto Jan SEDEK

Ondřej Kasík. Foto NN M. FRÝDL

Cesta do Berouna bude trvat déle
OD 10. PROSINCE ZAČNOU PLATIT NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY NA ŽELEZNICI

27. listopadu 2023 - 24 (866) Cena výtisku 10 Kč

Radek Banga si s dětmi

povídal i zazpíval

»Úkolovat« Patrika Bergra či Tomáše Řepku byla hodně velká výzva

Zloděje chytili s lupem
Lety - Zloděje, který se snažil krást
potraviny v letovské prodejně Lidl,
zadržela 21. listopadu hlídka Měst-
ské (MP) policie Řevnice.
„Strážníci přijali telefonické ozná-
mení od ostrahy Lidlu, že mají v
prodejně zloděje, který si dává věci
do batohu,“ uvedla administrativní
pracovnice MP Řevnice Jana Janou-
tová. Poté, co chmaták prošel pok-
ladnami, byl za vstupními dveřmi
prodejny policisty vyzván k proká-
zání totožnosti a otevření batohu.
„Potraviny v hodnotě 3924 Kč, které
odcizil, byly vráceny do prodeje.
Muž dostal pokutu a bylo učiněno
oznámení na příslušný správní or-
gán,“ dodala Janoutová. (mif)
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Vrbu ztopili, stříbrný smrček odvezli
ČTENÁŘKA: STAVBA V OBLASTI ŘEVNICKÉ VRÁŽKY JE NEKOORDINOVANÁ, MĚSTO SELHÁVÁ PŘI JEJÍ KONTROLE
Přinucena okolnostmi se cítím po-
vinna vyjádřit se k rekonstrukci ulic
v řevnické oblasti Vrážka. 
V této oblasti (v ulici Škrétova) od
narození bydlím. Vždy to byla klid-
ná část města, samozřejmě se v prů-
běhu času měnila a v budoucnu ještě
dost změní. Ještě před několika lety
v této oblasti, jako jedné z posled-
ních v Řevnicích, nebyla ani kanali-
zace, velká část povrchů ulic byla
vlastně jen udusaná hlína a po zave-
dení kanalizace byly ulice potaženy
pruhem asfaltu. Letos v květnu ko-
nečně začala rekonstrukce povrchů
všech cest. Co se za šest měsíců na
stavbě udělalo? Bohužel musím říci,
že hotovo není téměř nic. Přitom kaž-
dé ráno v 6.00 (jednou dokonce již
ve 4.45) přijedou pracovníci, zapnou
motory bagrů a nákladních vozů,
které naprázdno nechají puštěné tře-
ba i hodinu nebo déle, včetně víken-
dů. Pak samozřejmě občas také chví-
li alespoň někteří z nich za podpory
dalších přihlížejících něco dělají.
V týdnu od 20. 11. se podařilo otev-
řít parkoviště u Penny. V ulici U Pro-
dejny a Na Vrážku je spousta míst již
teď propadlých (a to je vjezd povo-
len jen rezidentům). Ulice Škroupo-
va stále není dokončena, ulice Sei-

fertova a Škrétova jsou rozkopané
již několik týdnů, obyvatelé se mod-
lí, aby se podařilo do zimy položit
dlažbu. Na povrchy ulic je použita
vzhledem k povaze lokality speciál-
ní dlažba, která má zabezpečovat

lepší vsakování vody, s čímž zde byl
v minulosti mnohokrát problém, zv-
láště při letních průtržích mračen.
Jak již několik spoluobčanů zdoku-
mentovalo, voda se přes tuto dlažbu
nevsakuje ani při menších deštích a

nikdo si nedovede představit, jaký
bude stav po nějakém prudkém pří-
valovém dešti. 
Pronajímám si část pozemku na Ma-
lém náměstí, několik let s rodinou
pozemek sekáme, udržujeme a platí-
me nájemné dle smlouvy s městem.
V úterý 21. 11. jsem po příchodu z
práce našla pozemek úplně zdeva-
stovaný. Město ani nikdo jiný nepo-
važoval za nutné mne jako nájemce
informovat o tom, co a kdy se na po-
zemku bude dělat. Mám zaplacené
nájemné do konce roku, ale poze-
mek již několik měsíců nemohu vyu-
žít. Jediná zpráva od města ohledně
pozemku byla, že od ledna trojná-
sobně zvýší cenu nájemného... 
Se starostou i stavbyvedoucím jsem
koncem prázdnin hovořila - bylo mi
řečeno, že se pozemku a stromků na
něm stavba nedotkne. Jelikož podle
plánů mi bylo jasné, že to tak úplně
nebude, s vedoucím pracovní skupi-
ny jsem byla dohodnuta, že případně
stromky přesadí. Stříbrný smrček lé-
ta sloužil na Vánoce místním škol-
kám – děti si ho zdobily vlastnoruč-
ně vyrobenými ozdobami. I letos byl
již vznesen dotaz, zda budou děti
moci stromek ozdobit. Nyní ale byly
veškeré stromky a keře na pozemku
zlikvidovány. Vrbu si pracovníci na-
řezali na topivo, stříbrný smrček a
spoustu větví si naložili do auta -
Vánoce se přeci kvapem blíží. Mys-
lím, že tomuto se říká krádež. Při na-
šem zásahu a prosbě, aby vrátili, co
jim nepatří, byli arogantní a sprostí.
To už byla poslední kapka a impuls k
tomu, abych se veřejně vyjádřila.
S tím, že se stavbou této velikosti
mohou přijít problémy, prodlevy a
nepříjemnosti, všichni počítali. Ale
s tím, že je stavba naprosto nekoor-
dinovaná a že město absolutně selhá-
vá v její kontrole i v jakékoli komu-
nikaci s občany, s tím počítal málo-
kdo. A že těch pochybení již bylo...

květa SoukupoVá, Řevnice

Dobrovolníci z charity se skauty vybrali osm set kilogramů zboží 
Celostátní Sbírka potravin pořádaná
potravinovými bankami v sobotu 11.
listopadu se konala v mnoha obcho-
dech našeho kraje. Dobrovolníci
Farní charity Řevnice spolu se skau-
ty ze Všenor přijímali celý den daro-
vané potraviny a hygienické potřeby
v řevnickém Penny Marketu. Před
touto prodejnou bylo dlouho rozko-
pané parkoviště, takže jsme se báli,
přijde-li dost dárců. Ale ukázalo se,

že lidé v našem kraji mají dobrá
srdce. Nakoupit přišlo více lidí než
jiné soboty a většina z nich na sbírku
přispěla. Každý podle svých mož-
ností: někdo třeba balíčkem cukru,
jiný spoustou trvanlivých potravin a
jiných věcí. Celkem bylo darováno
skoro 800 kg užitečného zboží.
Všem dárcům patří veliký dík. 
Úspěšná sbírka umožní Farní charitě
Řevnice i nadále podporovat darova-

nými potravinami lidi našem regio-
nu, které potkalo neštěstí (ztráta za-
městnání, nemoc, rozpad vztahu...) a
ocitli se v tíživé životní situaci. Zv-
láště nyní, před vánočními svátky, se
takové přilepšení rodinám v nouzi

hodí. Díky skautům ze Všenor, kteří
posílili řady charitních dobrovolníků
a dodali sbírce životní elán a zároveň
i takt a pochopení.

Text a foto Eva VaculíkoVá,
Farní charita Řevnice

Vážení rodiče, obracíme se na Vás s důležitou prosbou,
která se týká cestování do školy. Provoz před ZŠ Řevnice
je čím dál tím hustší a pro děti tak vzniká nezdravé a ruš-
né prostředí. 
Jak možná víte, vozidla, která nejsou dostatečně zahřátá
na provozní teplotu, produkují nadměrné množství emisí.
Tyto emise zhoršují kvalitu ovzduší a představují zdra-
votní riziko pro naše děti a širší komunitu. To je obzvláš-
tě významné na krátkých trasách, jako je cesta do školy,
kdy motor vozidla nemá dostatek času na to, aby dosáhl
efektivní provozní teploty.  
Někteří rodiče při ranním čekání na otevření školy či při
odpoledním vyzvedávání dětí stojí před školou se zapnu-
tým motorem. Jsme přesvědčeni o tom, že pro každé dítě
je zdravější chvilkové čekání venku, než dýchání zplodin

z motorů aut. Žádáme Vás proto, abyste při čekání v autě
před školou motory vypínali.  
S ohledem na to bychom Vás chtěli požádat, aby Vaše dě-
ti chodily do školy pěšky nebo využívaly jiné formy dop-
ravy, jako je jízda na kole nebo veřejná doprava. Tímto
jednoduchým krokem můžeme společně snížit emise a
přispět ke zlepšení kvality ovzduší v našem okolí. 
Chápeme, že pro některé rodiny může být obtížné upra-
vit své dopravní zvyklosti, odměnou za změnu nám však
bude zdravější a bezpečnější prostředí pro naše děti a to
přeci není málo! Společně můžeme udělat významný krok
ke zlepšení životního prostředí pro naše děti a budoucí
generace. Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci.
Za kolektiv ZŠ Řevnice Tomáš ŘezníčeK,

Tereza MaTOUšKOVÁ, Xénia Paličková KŘížOVÁ

UŽ NENÍ. Letos už si děti stříbrný smrček na Malém náměstí v Řevnicích
neozdobí - odvezli si jej pracovníci stavby.            Foto Květa SOUKUPOVÁ

Bez aut bude okolí školy zdravější a bezpečnější!

Prodej medometů
pro včelaře

Mechanický třírámkový 8 800 Kč
Mechanický čtyřrámkový 9 900 Kč

Elektrický 14 900 Kč
Prodej domácího medu 

a všech včelařských potřeb

Obchod spotřebním zbožím
Komenského 124, Řevnice, tel.: 739 019 436
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»Úkolovat« Bergra či Řepku byla výzva
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Blahopřála Spartě také Slavia?
Nemám o tom informaci, ale před-
pokládám, že ano.
Jeden z dárků si Sparta dala už v
květnu, kdy oslavila 37. ligový titul.
Devět let, které na něj od roku 2014
čekala, se fanouškům zdálo neko-
nečných. Jak jste je prožívali vy,
management klubu?
Pamatuji si každý měsíc a možná,
kdybychom to trochu víc rozebrali,
každý týden, který se během těch de-
víti let udál.  Sám pro sebe jsem si to
vyhodnotil tak, že - ať už máš titul,
nebo ne, ať jsi v Evropě úspěšný, ne-
bo ne - zásadní je, s jakými děláš lid-
mi. Všechna ta období mám v sobě
uzavřená i podle toho, s jakými lid-
mi jsem tady spolupracoval, koho
jsem měl vedle sebe a jak na mě pů-
sobili. Svět fotbalu je extrémně neú-
prosný a ty zažiješ lidi v hodně kri-
tických situacích, kdy jsou nuceni
čelit velkému tlaku médií, fanoušků
a podobně a kdy se vlastně úplně ob-
naží. S odstupem jsem si vše srovnal
podle toho, kdo jakým zůsobem se v
jaké situaci zachoval. 
Jaká v těch uplynulých letech vlád-
la v klubu atmosféra? Měnili se
hráči, trenéři i koncepce, ale výsle-
dek byl stále týž: druhé, třetí, nebo
také až páté místo. Bylo hodně dus-
no, bál ses o práci?
Mám v sobě, myslím si, hodně poko-
ry. Nic tady není zadarmo. Podobně,
jako hráči a trenéři, musíme i my ne-
ustále prokazovat, že sem patříme.
Tohle prostředí je velmi soutěživé a
velmi náročné. Nemohu říci, že bych
někdy cítil, že je ve hře moje pozice,
ale pořád si uvědomuji, že je to pozi-
ce odpovědná a že ji nemám před-
placenou. Co se týká změn trenérů -
trenér je jedním z nejdůležitějších
partnerů pro moji práci. Jejich stří-
dání je pro mě v rámci profesního ži-
vota strašně složitá věc, protože si na
sebe nějaký čas musíme zvykat. Mu-
síš pochopit, jaký způsob práce ten
který trenér má, jak vychází s médii,
jak má naplánované tréninkové cyk-
ly, abys mu do nich mohl zařadit me-
diální výstupy. Trvá klidně půl roku,
než dokonale sladíte, jak vzájemně
spolupracovat. A když tu pak ten tre-
nér vydrží devět, nebo také třeba šest
měsíců, začínáš vlastně pořád od
začátku. 
Od fanoušků jste to, předpokládám,
pěkně schytávali. Co nejhoršího jste
se o sobě dozvěděli? Tedy, pokud je
to publikovatelné…
Pro mě to bylo vůbec nejhorší někdy
před rokem a půl, kdy jsme prohráli
finále poháru na Slovácku. Odcházel
Pavel Vrba, atmosféra kolem klubu
byl katastrofální. V té době jsem do-
stal prostřednictvím sociálních sítí
určitě desítky vzkazů - dodnes ne-
chápu, že jsem je všechny četl, ne-
přinesly mi nic dobrého. Na ty sluš-
nější typu Všichni už se tam zabalte
a běžte pryč! jsem i odpovídal. Sna-
žil jsem se být oporou pro lidi kolem
sebe, které mám rád a na kterých mi
záleží. Hlavně pro Toma Rosického,
který byl v té době pod extrémním
tlakem a sám řešil, jestli bude v po-
zici sportovního ředitele pokračovat.
Jsem rád, že to skončilo happy en-
dem. Tomáš Rosický přivedl nového
trenéra, který už nemusel čelit nega-
tivním emocím spojeným s minulou
sezonou. Přišel Brian Priske a my
vyhráli titul. Bylo správné nepodleh-

nout emocím, negaci, ale soustředit
se na práci. 
Kdy to bylo úplně nejhorší? Kdy sis
připadal v souvislosti se svým an-
gažmá ve Spartě na dně a říkal si, že
horší už to být opravdu nemůže?
Když umřel Pepa Šural. Přestože už
v té době nebyl ve Spartě, měl jsem
ho moc rád, byli jsme si blízcí. Když
jsem si doma připravoval smuteční
řeč na jeho pohřeb, byl jsem na dně, 
Zalitoval jsi někdy, žes kývnul na
nabídku stát se ředitelem komuni-
kace nejslavnějšího českého klubu?
Nikdy! Ani na minutu...
Kdo a kdy tě vlastně s touto nabíd-
kou oslovil? Rozmýšlel ses dlouho?
Ve Spartě budu už patnáct let. Oslo-
vil mne Kuba Otava, který z pozice
šéfa komunikace odcházel na jiné
místo ve sportovním úseku. Dlouho
to netrvalo, myslím, že jsme se do-
mluvili během dvou schůzek. Pro
mě to byla obrovská výzva. Na téhle
práci je nádherné, že takových výzev
je přede mnou neustále strašně moc.
Teď třeba máme zahraničního trené-
ra a já musím na tiskové konferenci
hned překládat z angličtiny, aby ro-
zuměli fanoušci i média. Moc  rád ří-
kám, že už jsem tady zažil všechno,
ale život tě naučí, že zdaleka ne. 
Co všechno je k podobné práci po-
třeba? Jako tiskový mluvčí Sparty
nefandíš Slavii, to je jasné - a dál?
S jakým profesním životopisem jsi
na Letnou nastupoval?
Tak Slavii určitě nefandím a nikdy
jsem jí nafandil, mám na to spoustu
svědků. Na Spartu jsem přišel jako
absolvent mediálních studií Fakulty
sociálních věd. Vzdělání je hrozně
důležitá věc. V době mých středo-
školských a vysokoškolských studií
si to ale víc uvědomovali mí rodiče,
než já. Dnes jim samozřejmě musím
dát zapravdu a jsem rád, že jsme to
spolu zvládli. Pak jsem pracoval jako
sportovní redaktor v deníku Sport.
Jaké byly první týdny a měsíce ve
Spartě, vybavíš si ještě? Byl to
hodně velký »fičák«, stíhal jsi?
Největší překvapení bylo, jak hodně
je klub jiný zevnitř, než zvenku. Pro
mě, pětadvacetiletého kluka, bylo
tenkrát hodně složité přijít do kabiny
a začít určovat, kdo má po zápase

dělat jaké rozhovory. Patrik Berger,
Tomáš Řepka, Jaromír Blažek... byli
o deset let starší než já, měli za se-
bou velká angažmá a já s nimi musel
navázat nějaký lidský i profesní kon-
takt. To byla velká výzva. Dnes je ta
perspektiva úplně jiná. Kluci, kteří
sem přicházejí, mají základní pově-
domí, kdo jsem a jaká je moje práce.
Jak se ti povedlo »napojit« se třeba
právě na ty, které jsi zmiňoval? Co
jméno, to osobnost...
Potřebovalo to čas a společné proži-
tí kritických momentů. Kauzy, skan-
dály, zranění, velká porážka, velký
úspěch… To všechno jsou situace,
které ti dávají příležitost těm lidem
dokázat, že sem patříš a že jim umíš
pomoci. 
Co všechno máš v popisu práce?
Koncentruju se na sportovní komu-
nikaci, vše, co se týká A-týmu, tre-
néra, hráčů, jejich spolupráce s fa-
noušky, médii, veřejností. A pak na
firemní komunikaci - pokud vydává-
me nějaké  klubové prohlášení, nebo
pokud řešíme třeba téma národního
stadionu apod. Zároveň zastupuju
klub na jednání disciplinární komise. 
Co z toho tě baví nejvíc?
Zápasy! Zápas je vrchol všeho.
Energie, která na stadionu byla třeba
při utkání s Kodaní v předkole Ligy
mistrů, nebo při utkání s Dinamem
Záhřeb v předkole Evropské ligy, to
je doslova až extatický zážitek, který
se nedá s ničím srovnat. Zápas je to
nejvíc, co ti tahle práce může dát. A
my teď navíc máme půl roku v kuse
vyprodáno...
Kterého zážitku v souvislosti se
Spartou se už do smrti smrťoucí ne-
zbavíš? Který byl ten úplně nej?
Když jsme po těch devíti letech na
Slovácku vyhráli titul a já se tam
obejmul s Brianem Priskem i jeho
asistentem Christianem Clarupem.
To byla obrovská emoce, neporovna-
telná s tím, když jsme s Víťou Lavič-
kou vyhráli titul devět let před tím.
Tehdy jsem věděl prd, co znamená
získat titul, měl jsem pocit, že to bu-
de každý rok, nebo obrok. Když tady
během devíti let »čekání« prožiješ
všechny ty pády, pocit ve chvíli, kdy
zapíská rozhodčí a ty si uvědomíš,
že se pohár vrátil po tak dlouhé době

domů, je úžasný. Jel jsem pak sám
autem domů. Cesta z Uherského
Hradiště do Prahy obvykle není moc
příjemná, ale tentokrát jsem si ty tři
hodiny fakt užil.
A na který okamžik bys naopak nej-
raději zapomněl?
Jak už jsem říkal - nikdy nezapome-
nu na telefonát, že umřel Pepa Šural.
A taky když umřel Lukáš Přibyl ne-
bo Pavel Srníček. To byly kritické
okamžiky, měl jsem je lidsky rád.
Předpokládám, že se sparťanským
áčkem jezdíš na všechny zápasy,
takže volných víkendů si moc neuži-
ješ. Zbývá ti vůbec nějaký čas na
osobní život? Jak trávíš čas, který
netrávíš se Spartou?
Sparta zabírá čtyřicet celých víkendů
ročně. Nesmíš to brát jako zaměstná-
ní.  Když v sobě citíš pokoru a máš v
sobě neustále ten oheň se tomu vě-
novat, tak to zase tak těžké není. U
nás je to ale ještě složitější v tom, že
ve Spartě, za přípravku, hraje i syn,
takže ten týdenní cyklus máme už ve
dvou vydáních. Náš týden začíná
tím, že se podíváme do kalendáře,
kdy hraje áčko, kdy béčko a kdy syn.
Matyáš je navíc obrovský analytik,
pořád sleduje výsledky, zajímá se o
základní sestavu áčka. Když jsme
hráli v Záhřebu předkolo Evropské
ligy, třicet minut před výkopem mi
volal, jak to, že nenastoupil tenhle a
proč je taková změna v obraně. Když
hrajeme doma a je výkop v devět ve-
čer, domů se dostanu kolem 2-3 ráno
a v půl sedmé už řešíme zápas...
Abych ale odpověděl - volný čas je u
nás fotbal a sport obecně. Dcera cho-
dí na sportovní aerobic. O letních
prázdninách si mě doma moc neuži-
jí, ale v zimě se snažíme věnovat ly-
žování, jezdíme na hory, na výlety.
Taky rád čtu.
Blíží se konec roku - s jakým přá-
ním či předsevzetím do něj vkročí
Ondra Kasík ze Zadní Třebaně? A s
jakým Ondřej Kasík, ředitel komu-
nikce AC Sparta Praha?
Jako Třebaňák mám obrovskou ra-
dost z výsledků zdejšího Ostrovanu.
Klukům strašně fandím a přeju jim,
aby postoupili do krajské soutěže. V
profesi, i v životě, bych si přál pot-
kávat co nejvíc inspirativních, dob-
rých lidí. A co nejméně egomaniaků
a sociopatů.            Miloslav FRÝDL

PŘI PRÁCI. Ondřek Kasík na tiskové konferenci. Foto ARCHIV

NA HŘIŠTI. S kapitánem Sparty La-
dislavem Krejčím.      Foto ARCHIV
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Zuška připravila Sametové setkání
V ŘEVNICKÉM DŘEVÁKU SE HRÁLO, ZPÍVALO, K VIDĚNÍ BYLY FOTOGRAFIE Z LISTOPADU 1989

Státní svátek 17. listopad jsme spo-
lečně oslavili v řevnickém Skla-
du13/Dřeváku, kde jsme si připome-
nuli výročí Sametové revoluce. ZUŠ
Řevnice setkání připravila již poně-
kolikáté, letos poprvé ve spolupráci
s místní základní školou.
Během večera jsme vyslechli gene-
rační rozhovor vnučky s dědečkem,
s obrazovou prezentací, což byl pro-
jekt učitelek Veroniky Linhartové a
Evy Hanykýřové. Rolí se zhostili bý-
valý žák ZŠ Řevnice Filip Stříbrný a
deváťačka Anna Koubová. Nechy-
běly písně sboru učitelky Terezy By-
střické, které se zpívaly před čtyřia-
třiceti lety nejen na demonstracích. 
Revoluci jsme si připomněli texty
překladatelky Věry Dvořákové, ženy
komunisty zakázaného básníka La-
dislava Dvořáka, která se zúčastnila
pochodu z Albertova na Národní tří-
du 17. 11. 1989. Poslechli jsme si
texty Ivana Martina Jirouse a samo-
zřejmě Václava Havla. Vše přednes-
ly děti z literárně-dramatického obo-
ru Renaty Rychlé. Rozálie Mihalíko-
vá ukončila program hrou na violu s
písní Anděl od Karla Kryla.
Atmosféra byla na této akci plná doj-

mů a svědčila o tom, jak je pro
všechny, včetně těch nejmladších,
tento svátek důležitý. Součástí setká-
ní byla výstavy Úctyhodných, záz-
namů ze sledování a autentických
fotografií Karla Šustera přímo z re-
volučního období roku 1989.
Co řevnickou zušku čeká do konce
roku? Do 30. 12. je ve Dřeváku ins-
talována výstava ateliéru veškerého
sochařství nazvaná Veškeré setkání.

Přístupná je každou středu, sobotu a
neděli od 15 do 18 hodin.
V neděli 3. 12. se od 11.00 v řevnic-
kém Zámečku koná Adventní kon-
cert. Týž den děti vystoupí na roz-
svěcení vánočního stromu, které na
náměstí v Řevnicích začne od 17.00
hodin. Na stejném místě se 16. 12.
uskuteční Vánoční trhy, kde se před-
staví děti z literárně dramatického
oboru, přípravný ročník z oboru tan-

ce a kapela LES. Ve středu 20. 12. se
bude v řevnickém kině konat od
18.30 Vánoční koncert.

renata rychlá, ZUŠ Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
12. 12. 15.30 PŘÁNÍ 
2. 12. 17.30 SESTRY Z KOUŘOVÉ
SAUNY 
2. 12. 20.00 ANATOMIE PÁDU 
3. 12. a 16. 12. 14.30 (So 15.30) TONDA,
SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 
3. 12. 16.30 TANCUJ MATYLDO 
3. 12. 19.00 NAPOLEON 
9. 12. 15.30 PERINBABA A DVA SVĚTY
9. 12. 17.30 BRATŘI 
9. 12. 20.00 KARAOKE BLUES 
10. 12. 14.30 PŘÁNÍ 
10. 12. 16.30 PŘIŠLA V NOCI 
10. 12. 18.30 TAJEMSTVÍ A SMYSL
ŽIVOTA 
16. 12. 17.30 LÍTÁ V TOM 
16. 12. 20.00 CELÝ ŽIVOT

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
28. 11. 17.30 HUNGER GAMES: BA-
LADA O PTÁCÍCH A HADECH 
28. 11. 20.15 CHLAPEC A VOLAVKA
29. 11. 17.30 NAPOLEON 
30. 11. 18.30, 1. 12. 20.00, 3. 12. 17.30
TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
1. 12. 17.30, 2. 12. 15.00, 8. 12. 17.30,
10. 12. 15.00 PŘÁNÍ 
2. 12. 17.30 BRATŘI 
2. 12. 20.00, 10. 12. 17.30 JAK PŘEŽÍT
SVÉHO MUŽE 
3. 12. 15.00 TROLLOVÉ 3
4. 12. 17.30 TANCUJ MATYLDO 
4. 12. 20.00 DEN DÍKŮVZDÁNÍ 
5. 12. 17.30 MARVELS 
5. 12. 20.00 JAK MÍT SEX 
6. 12. 17.30 Mikuláš v kině TONDA,
SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 
7. 12. 18.30 DOGMAN 
8. 12. 20.00 ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ 
9. 12. 15.00 TROLLOVÉ 3 
9. 12. 17.30 PERINBABA A DVA SVĚTY
9. 12. 20.00 HUNER GAMES: BALA-
DA O PTÁCÍCH  

KINO RADOTÍN
29. 11. 20.00 NAPOLEON 
30. 11. 17.00 PREZIDENTOVA ŽENA 
30. 11. a 3. 12. 20.00 TANCUJ MATYLDO
1. 12. a 9. 12. 20.00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO
MUŽE 
2. 12. 20.00 DOG MAN 
6. 12. 20.00 BRATŘI 
7. 12. 20.00 JAK MÍT SEX 
8. 12. a 10. 12. 20.00 PŘIŠLA V NOCI 
13. 12. 20.00 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ

Tipy NN
* Folkové, country a trampské sk-
ladby zahraje 30. 11. od 20.00
v Clubu Kino Černošice skupina
Marien z Pardubic.                         (vš)
* Obrazy Zdeňka Pátka, Petra Vele-
bila a Mirky Pátkové jsou do 30. 11.,
denně 10 - 20.00, k vidění v areálu
zámku v Dobřichovicích.             (as)
* Duo The RockSet nabídne hity
Roxette 1. 12. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* 26. Mostový ples se koná 2. 12.
od 20.00 v dobřichovické hale Bios.
Vstupené 350 Kč. (as)
* Předmikulášská besídka skupiny
Vosí hnízdo se světelnou show, kou-
řovými clonami a pyrotechnikou na
vás čeká 2. 12. od 20.00 v Clubu Ki-
no Černošice.       (vš)
* Bluesový kytarista a zpěvák Ben
Poole se představí 3. 12. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino. Doprovo-
dí ho baskytarista Tomáš Lacina a
hráč na bicí Roman Vícha.           (vš)
* Komorní pořad čerpající z při-
pravované knížky svátečních a ad-
ventních zamyšlení textaře Františ-
ka Novotného Malé adventní rozto-
milosti hostí 4. 12. od 19.00 Club
Kino Černošice. Spoluúčinkují zpě-
vačka Eva Kriz-Lifková a klavírista
Milan Dvořák, vstup volný.         (vš)
* Kapela Malina Brothers zahraje 6.
12. od 20.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (mik)
* Kamarádi staré řeky, Eniesa a
Paběrky Marka Čermáka koncertují
7. 12. od 19.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (icb)
* seskupení šesti muzikantů vystu-
pujících pod názvem Pocta Zuzaně
Navarové zahraje průřez tvorbou
oblíbené zpěvačky zesnulé před 19
lety 7. 12. od 20.00 v černošickém
Clubu Kino. (vš)
* iveta Pokorná (keltská harfa) a
Pavel »Bárny« Barnáš (violoncello)
vystoupí 8. 12. od 18.00 v letov-
ském Pivovaru MMX. Hosty kon-
certu budou kapela Fram a Martha
Elefteriadu. Vstup 250/300 Kč. (zol)
* Anatol svahilec a Jan Jícha před-
staví svoji peezii 8. 12.  od 19.00 v
klubu U Emy ve Lhotce. (ebu)
* skupiny Excelence a Paranormál-
ní zjevy koncertují 8. 12. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice.                  (vš)
* Jitka Baštová zahraje na akorde-
on 9. 12. od 18.00 v řevnickém Zá-
mečku. Vstupné 200/100 Kč.    (ves)
* Kapely Terne Čhave hrající rom-
skou hudbu a Vepřové komety s re-
pertoárem blízkým james-brownov-
skému funku zahrají 9. 12. od 19.00
v černošickém Clubu Kino.         (vš)
* Duo Mellison (kytara, flétna) uve-
de 10. 12 od 15.30 a 16.00 v dobři-
chovickém Fürstově sále pořad Fil-
harmoniště. Vstup 210/60 Kč.     (as)
* Českou mši vánoční v podání
pěveckého sboru Slavoš můžete vy-
slechnout 10. 12. od 17 a 19.00 v
Rytířském sále hradu Karlštejn. (icb)
* Křest knihy černošické spisova-
telky Evy Vychodilové Někdy je tře-
ba prohodit role na vás čeká 10. 12.
od 18.00 v Clubu Kino Černošice.
Hrát bude místní Živá hudba.      (vš)

V pátek 17. listopadu jsme se sešli v karlštejnském Kulturním klubu U
Závor, abychom oslavili 40 let od založení country kapely Kapičky.  Sál byl
zcela zaplněn, což nás moc potěšilo. Byl to opravdu fantastický hudební
večer. Z Kapiček dorazilo pět muzikantů, Eva Horáková a já, bez nástrojů
Miško Kolář a Láďa Rylich. Miloš Chroust přijel s malým zpožděním, ale
hned se ujal basy. Začala série známých písní, pak se přidali Berounkáři
a to byl opravdový šrumec. Nechyběla ani violistka Lidka Slavík Limpou-
chová se svým manželem, operním pěvcem Martinem Slavíkem. Ten nám
zazpíval dvě arie a jeho hlas okouzlil celý sál. Sklidil obrovský potlesk.
Pak  zůstal na pódiu a zpíval nebo jen broukal s námi. Všem patří obrov-
ský dík, hlavně Alence Práškové za milé přijetí a super obsluhu. Budeme
dlouho vzpomínat. V sobotu 2. prosince pořádají od 18.00 U Závor Be-
rounkáři svoji »hranou« - všichni jste srdečně zváni.  
Foto ARCHIV Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

SAMETOVÉ SETKÁNÍ. Děti z řevnické »zušky« při vystoupení v řevnickém
Dřeváku 17. listopadu. Foto ARCHIV

S Kapičkami oslavili narozeniny i Berounkáři

Dobřichovičtí zapalovali svíčky u kamrlíku
Letošní oslavy 17. listopadu se v Dobřichovicích nesly v poklidné atmosfé-
ře bohatě zalité sluncem. Mnoho lidí využilo sváteční den ke sladkému nic-
nedělání s odpolední procházkou podél řeky, či  nejbližším okolím. Kdo
chtěl, mohl se zastavit a zapálit svíčku u mobilního památníku 17. 11. 1989,
který v tento den tradičně vyrůstá v podloubí u Vinného kamrlíku v centru
města. Připomíná rekonstrukci policejního zásahu z pražské Národní třídy,
která se v těchto místech uskutečnila v listopadu 2019 a odstartovala Sa-
metovou revoluci. Se setměním se na dobřichovické zámecké věži rozsvíti-
lo červené srdce a celý zámek se až do půlnoci zahalil do světel trikolory.

Jiří Geissler, Dobřichovice
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Všeradické LISTY

Vánoční stromeček rozsvítíme 2. prosince
ZMĚKČENÁ VODA OD ZAČÁTKU LISTOPADU TEČE DO VŠERADIC, NESVAČIL A VINAŘIC

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 12/2023 (383)

V ÚPRAVNĚ. Starosta Všeradic Martin  Šebek v úpravně vody. Foto Jaroslava HaDžiosmanovič

Jsem velice rád, že vám mohu oznámit zahájení
provozu úpravny, která snižuje obsah vápníku v
naší jinak velmi kvalitní vodě. Po úpravě vody vo-
lali naši občané již delší čas a věřte, že jsem pro to
dělal maximum. Spuštění úpravny se uskutečnilo
1. listopadu a jak jistě mnozí víte, nebyl to jedno-
duchý proces. Co všechno tomu předcházelo?
Nejprve jsme museli vybrat a navrhnout způsob
zmĕkčení vody. Padla volba na iontomĕnič, který
se běžně používá v menší verzi v domácnostech.
Změkčováním rozumíme výměnu látek způsobu-
jících tvrdost (ionty vápníku a hořčíku) za ionty
sodíku. Přes tento filtr upravujeme pouze část vo-
dy, abychom dosáhli požadované změkčení.
Následnĕ jsme museli zajistit odpad pracích vod,
který vzniká při úpravě, a to propojením vodárny

v kilometrovém úseku z kanalizační sítě Všeradic,
kterým odpadní voda doteče až do čistírny odpad-
ních vod. Dalším nemalým úkolem bylo hydrau-
lické zkapacitnění této čistírny, které se stalo sou-
částí projektu kompletní modernizace a rozšíření
ČOV pro naši a okolní obce. Velké poděkování
patří i minulému zastupitelstvu. Všechny tyto rea-
lizace finančně zajistilo a naprojektovalo pomocí
dotací, vytvořením finančních rezerv a splacení
dluhu z vybudování kanalizace samotné, a to na-
vzdory nelehké covidové době. Na mne a součas-
né zastupitelstvo přechází udržitelnost a provoz
projektu. Staví to před nás nemalé úkoly, ať už v
podobě výměny filtru, ventilu a čištění zavápnĕné
sítě. Ano, tvrdá voda škodila nejen ve vašich do-
mácnostech, ale i v celé vodárenské soustavě. 

Nyní nás čeká adventní čas. Rád bych vám popřál
klidnou a nerušenou atmosféru, kterou společně
zahájíme v předvečer první adventní neděle, v so-
botu 2. 12. od 17.00 rozsvícením vánočního stro-
mečku, na které všechny srdečně zvu.

Martin ŠebeK, starosta všeradic 

Obecní úřad spustil
mobilní rozhlas
Vážení občané, spustili jsme pro vás
službu mobilní rozhlas, díky které
vás nyní budeme efektivně informo-
vat přímo do vašeho telefonu či e-
mailu. Přihlaste se k odběru infor-
mací a už nikdy nezmeškáte důleži-
té novinky a upozornění z naší obce.
Informace podle vašich zájmů vám
budeme posílat e-mailem, SMS ne-
bo jako zprávu do aplikace. 
Služba je pro obyvatele Všeradic
zdarma a můžete si vybrat, jaké in-
formace chcete dostávat. Na výběr
je z několika možností. Upozornění
na krizové události - výpadky ener-
gií, blížící se vichřice, dopravní uza-
vírky, varování před podomními
prodejci, apod. Novinky a důležitá
upozornění z úřadu - poplatky,
obecní zpravodaj, digitalizované
hlášení z amplionů a další. Pozván-
ky na kulturní a sportovní akce.
Možnost vyjádřit svůj názor v onli-
ne anketách Mobilní aplikaci samo-
správy s užitečnými funkcemi. V re-
gistračním procesu si můžete sami
nastavit, jaké typy informací vás za-
jímají - např. kultura, doprava, maji-
telé zvířat... (Dokončení na straně 6)

Děti budou psát Ježíškovi 
V sobotu 2. prosince od 17 hodin rozzáří všera-
dickou náves vánoční strom. Již tradičně dopro-
vodí atmosféru svým vystoupením děti z místní
mateřské školy. Pro ratolesti budou připravené
také tvořivé adventní dílny. Každý malý účastník
může napsat či namalovat svá přání do dopisu Je-
žíškovi. (Dokončení na straně 6) (jah)

V sobotní podvečer 28. října se ve
Všeradicích uskutečnil třetí ročník
strašidelné Halloweenské stezky za
pokladem. 
Děti si mohly u čarodějky Lenči Sti-
balové zastřílet z kuše na obrázky,
nebo u vězně Káti Hermanové udě-
lat strašidelné či svítící dětské teto-
vání. Byl připraven stůl se strašidel-
nými sešity, kde si děti mohly vyča-
rovat létající neposedné motýlky. O
kus dál byl koutek školy čar a kou-
zel, kde dětem Míša Pešková nasa-
dila moudrý mluvící klobouk, který
malé kouzelníky zařadil do jedné z
kolejí. V Nebelvíru a Mrzimoru se
malí kouzelníci naučili s profesor-
kou Anežkou Vondrákovou záříká-
vací kouzlo a pak zvládli pomocí

hůlky rozsvítit, ale také zhasnout
svíčky. Stejně tak dobře to zvládli
čarodějové z Havraspáru a Zmijoze-
lu s profesorkou Minervou McGo-
nagallovou v podání Simony Zimo-
vé. Uprostřed kopce byl schovaný
zářící kvítek ze známé pohádky Na
Vlásku a hned za ním čekala králov-
na Zloba na všechny odvážné děti,
jež zavedla do zákoutí dráčků, kteří
spinkali různě po celé vesničce.
Když si děti vesničku prohlížely,
Zloba došla pro opravdové dračí
mládě. Dráčkovi se všechny děti lí-
bily a nechal se od nich hladit, maz-
lit i pusinkovat. Bohužel po skonče-
ní akce zmizel ke své dračí mamin-
ce. (Dokončení na straně 6) (sic)

Foto Kateřina Kolářová 

Za kouzelným kvítkem čekala královna Zloba, v lese číhal vrah 
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Vše středu 22. listopadu zorganizo-
vala místní skupina zahrádkářského

spolku pravidelný úklid listí okolo
všeradického hřbitova. Tato činnost

patří k těm mnoha, které zahrádkáři
dělají a zvelebují tak prostředí oby-
vatelům obce. 
„Velice si vážíme aktivní činnosti
místních zahrádkářů. Starají se nám
nejen o hřbitov a přilehlé prostran-
ství, ale například také o pomník
padlým hrdinům. Rád bych jim - i
jménem celého zastupitelstvo a oby-
vatel obce - touto cestou poděkoval,
za úsilí a jejich práci,“ řekl starosta
Všeradic Martin Šebek. 
Organizaci zahrádkářů se podařilo
po odmlce spojené s pandemickým
obdobím aktivovat své členy a letos
zorganizoval již tři zájezdy i vydaře-
nou výstavu výpěstků. „Tento rok
hodnotím velice úspěšně. Rád bych
poděkoval všem členům našeho vý-
boru i zahrádkářům za usilovnou
práci a popřál nám všem do advent-
ního období i konce roku hodně zd-
raví a spokojenosti, “ dodal předseda
ZO ČZS Všeradice Václav Sedlá-
ček.             Foto  ivana KaClová
Jaroslava HaDžiosmanovič, 

všeradice

Zahrádkáři uklízeli okolo všeradického hřbitova

Budeme doufat, že nás brzy, nejpo-
zději za rok, opět navštíví.
Konec byl u lesa, kde pirátka v podá-
ní Ivči Nájemníkové střežila svůj
poctivě naloupený obrovský poklad.
Ti starší a odvážnější vyrazili do le-
sa, kde byla strašidelná výzdoba. Na
všechny tam číhal vrah Libor Zima s
motorovou pilou připravený rozřezat
každého, koho vlkodlak Radek Her-
man odchytil a přitáhl. V temné mas-
ce děsil kolemjdoucí Karel Ciprian,
Libor Zima nebo dokonce voják z
povolání. Cestou byly připravené
sklenice, do kterých museli sahat -
byl v nich lepivý sliz, semínka s du-
žinou z dýně a také živí červi. Zá-
chranné slovo, které mohli všichni
využít, znělo po celou dobu otevření
temného lesa, který skončil taktéž u
pirátky, kde byly trošku jiné dary,
než měly menší dětičky.
K velkému počtu odměn jsem dosta-

la od Martiny Špirytové sto kusů na-
pečených halloweenských perníčků
a mnoho dalších sladkostí, taktéž pl-
no plyšáků od různých dárců a pa-
vouček u vstupu, Týnka Šebková,
napekla pro děti různé sladkosti. Od-
měn bylo tedy opravdu ohromné

množství, ale má úžasná strašidla,
originalita a kreativita se natolik roz-
křikla, že jsme letos přivítali napros-
to neuvěřitelných, nečekaných a šo-
kujících skoro 300 platících dětí a
nejméně stejný počet dospělých!
Všichni jsme byli v naprostém udi-

vení od začátku až do konce! Mě to
ze začátku až dojalo, ale později vy-
děsilo. Z malé komorní a kouzelné
stezky se stala velkolepá akce, na
kterou se příště musíme pořádně při-
pravit, neboť rok od roku se čísla ně-
kolikanásobně zvyšují! Vzhledem k
velkému zájmu se tvořily fronty -
abychom se tomu za rok vyhnuli, už
teď chci poprosit kohokoliv, kdo
chce být součástí této akce, ať se
rozhodně ozve, je vítán! Děkuji
všem návštěvníkům za účast, ještě
jednou děkuji strašidlům, která byla
neskutečně úžasná a veliké díky
všem sponzorům, kteří na této akci
měli obrovský podíl. 
Hned druhý den brzy ráno bylo vše
řádně uklizeno. Omlouvám se souse-
dům, pokud auta návštěvníků stála
tam, kde neměla. Pro příští roky vy-
lepšíme koordinaci. Opravdu děkuji
všem za to, že jedné malé holce plní-
te její dětské sny a podporujete ji v
tom, co jí tak moc baví - dělat radost
druhým, hlavně dětem! Vaše Zloba.
simona Ciprianová, všeradice

Ženy se na kurzu
učily základům šití
V pátek 10. listopadu se ve Všera-
dicích konal první kurz šití pro začá-
tečníky pod vedením zkušené šva-
dlenky paní Obořilové. 
V plánu bylo přešívání základních
švů, učení se ovládat šicí stroj nebo
třeba umění základních střihů. Kur-
zu se účastnily zkušenější ženy, kte-
ré už nějaké základy uměly, ale také
dámy, které mají nově koupený šicí
stroj. Paní Obořilová se věnovala
každé příchozí individuálně, ukáza-
la například, jak nadít nitě na stroji
či základní šití. Tak naučila ušít si
jednoduché výrobky tipu kapsář, ne-
bo obal na kapesníky a zkrácení zá-
věsů. V pátek 15. 12. se bude konat
další kurz. Účastnice si mají přinést
látky a nápady, co chtějí šít (např.
polštáře nebo pytlíky na bylinky),
nebo započaté výrobky, se kterými
potřebují pomoci. Dveře jsou otev-
řené i nově příchozím. Pokud bude-
te mít zájem účastnit se pokračová-
ní, informace najdete na webových
stránkách centrumkrapnicek.cz. 
Jaroslava HaDžiosmanovič,

všeradice

Děti budou na návsi psát dopisy Ježíškovi
(Dokončení ze strany 5)
Letos poprvé doprovodí celý program jarmark. K vidění a koupi budou ke-
ramické výrobky všeradických dětí i žen, advetní věnce a další dekorace z
rukou místních seniorů, návštěvníky čeká příjemná atmosféra s napečený-
mi dobrotami a vůní svařáku či čaje. Nádech Vánoc si užijeme také díky
koledám a slámovému betlému s živými drobnými zvířátky. Přijďte si po-
povídat se sousedy a užít si začínající adventní čas.  

Jaroslava HaDžiosmanovič, všeradice

Podbrdské aktuality
* s mikulášem i čerty se můžete od
1. do 5. 12. potkat v Koněpruských
jeskyních. Zájemci o návštěvu pekla
i nebe na Zlatém koni či nadílku si
mohou rezervovat termín na: 730
572 485, denně od 9 do 14.00.  (icb)
* čekat na mikuláše budou 2. 12.
od 17.00 před obchodem v Osově.
Připraven je bohatý program, svatý
Mikuláš přijde s dárečky, nebude
chybět občerstvení a na závěr zahra-
je místní skupina D.V.B. (map)
* vánoční jarmark pořádají 9. 12.
od 13.00 na náměstí v Hostomicích
místní hasiči. Kromě stánků s vá-
noční tematikou se návštěvníci mo-
hou těšit na kulturní program, miku-
lášskou nadílku a slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu.               (hol)
* autobusový zájezd na adventní
trhy v Písku pořádá 16. 12. Obecní
úřad Všeradice. Odjezd v 10.00 z
místní návsi, návrat mezi 19 a
20.00. Zájemci se mohou hlásit na
tel.: 703 383 102, nebo e-mailem
na: miranda89@seznam.cz.      (sov)
* černou komedii Kristofa Mag-
nussona Kutloch uvede 16. 12. od
19.00 v divadelním sále všeradické
Galerie a muzea M. D. Rettigové
Zdická divadelní. Vstupné 100 Kč,
rezervace na 724 354 493.       (zdv)
* Do policejních kontrol se 22. 11.
v Hostomicích zapojili žáci 1. a 2.
třídy zdejší základní školy. Řidi-
čům, kteří prošli dopravní kontrolou
bez problémů, rozdaly děti obrázek
se smějícím se smajlíkem. Ti, kteří
neměli vše v pořádku, dostali od
školáků »mračouna«. (siv)

Za kouzelným kvítkem čekala královna...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Obecní úřad spustil...
(Dokončení ze strany 5)
Doporučujeme vyplnit vaše telefon-
ní číslo a ulici, abychom vás mohli
rychle varovat v případě nečeka-
ných událostí - např. havárie vody,
přívalové deště apod.
Vaše údaje jsou v bezpečí a v soula-
du s GDPR. Registrovat se můžete
přes odkazy zveřejněné na webo-
vých stránkách a Facebooku obce,
nebo také osobně přímo na obecním
úřadu. Rádi vám pomůžeme.
Jaroslava HaDžiosmanovič,

V sobotu 25. listopadu připravil Dvůr Všerad pohádkové Adventní odpo-
ledne plné radosti a kreativity pro všechny věkové skupiny. Děti se mohly
zúčastnit různých aktivit - zdobení jablíček u zlé čarodějnice, střílení z ku-
še s hajným či vánočního zdobení cukroví s kuchařkou. Pro dospělé byly k
dispozici kvízy, kde mohli prověřit své znalosti pohádek i Vánoc. Kromě
těchto aktivit byly zajištěny stánky nabízející vánoční i běžné produkty,
jako svíčky, skleněné či dřevěné ozdoby. A hlavně stánky s občerstvením,
ke kterému patřilo neodmyslitelně i vánoční pivo. Vrcholem celého pro-
gramu bylo slavnostní rozsvícení vánočního stromu, o které se v pět hodin
odpoledne postaraly děti z místní mateřské školy. Pro ty, kteří toužili po
další slavnostní atmosféře, pokračoval večer prvním ročníkem Kateřinské
zábavy, která trvala až do ranních hodin. Završením večera bylo nezapo-
menutelné taneční vystoupení gernické kapely Bohemia, která roztančila
parket.                 Text a foto Lenka STIBALOVÁ, Dvůr Všerad, Všeradice

Dvůr Všerad připravil pohádkové odpoledne
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Vážení sousedé, přemýšlel jsem, jak
tentokrát  začít  a  začnu »nečekaně«,
s odpady. Třiďte, recyklujte, kompo-
stujte. Má to smysl. To, co hodíte do
černé  popelnice,  je  pro  náš  městys
již dnes ten nejdražší odpad. A kaž-
dým rokem cena poroste. V prosinci
dodám takzvaná  tvrdá čísla o odpa-
dech,  tj. kolik  jsme od nás, občanů,
vybrali, kolik nás likvidace stála, ja-
kou  vratku  dostáváme  za  třídění.
Každý z nás platí (tedy má povinnost
platit)  za  likvidaci  odpadu  750  Kč
ročně!  Je  dobré  si  uvědomit,  že  to
není jen za to, co vyhodíte do černé
popelnice,  ale  například  i  za  velko-
objemový  a  nebezpečný  odpad,  za
svoz bioodpadu od domu a velkoob-
jemových  kontejnerů.  Obec  musí
udržovat a vyvážet sběrná hnízda, tj.
kromě  papíru  a  plastů  i  sklo,  kovy,
oleje,  použité  oblečení,  elektrood-
pad. A pak, bohužel - omlouvám se

za ten výraz -, likvidujeme na nákla-
dy  obce  všechen  bordel,  který  lidé
pohodí kolem sběrných hnízd, a kte-
rý  tam  samozřejmě  vůbec  nepatří.
Nejspíš  začínáte  tušit,  kam  mířím:
ano, k mírnému navýšení poplatku o
150 Kč tj celkem na 900 Kč za rok. 
Zpět  k  veselejším  věcem.  Blíží  se
Vánoce,  nezapomeňte  si  první  ad-
ventní  neděli  3.  12.  udělat  čas,  po-
zvat  kamarády  i  příbuzné  a  zajít  se
pobavit, užít si atmosféru našich Ad-
ventních trhů ve školním areálu Po-
de  Zděmi.  Organizační  výbor  při
městysi Liteň přichystal velmi láka-
vý  program,  včetně  kulturního  do-
provodu,  který  zajistí  naši místní  –
jsem  hrdý  na  Liteňáky,  jak  široké
spektrum  aktivit  a  zábavy  pokryjí.
Sledujte  naše  FB  stránky,  kde  jsou
postupně představováni trhovci a je-

jich produkty. Program tamtéž či na
vývěskách a webových stránkách.
Na  dvanáctém  veřejném  zasedání
Zastupitelstva  městyse  Liteň  byla
konečně  odsouhlasena  změna  č.  4
Územního  plánu  městyse  Liteň.
Kompletní dokumentace bude k dis-
pozici  na  našich  webových  strán-
kách. Získal  jsem  souhlasy  s  vybu-
dováním chodníku v ulici Nádražní i
od  majitelů  soukromých  pozemků,
budeme  tedy  moci  stavbu  provést
dle  původního  projektu!  S  napětím
očekáváme informace o stavu poda-
né žádosti o dotaci na tuto stavbu.
Pracuje  se  na  stavbě  chodníku  v
Dlouhé,  do  půlky  prosince  budou
práce dokončeny a letošní zimu bude
již možno bezpečně ulicí procházet.
Máme  dokončeno  a  zcela  funkční
veřejné osvětlení v ulici Dlouhá, tak,

jako v ulici Nádražní, Pirnerově, os-
větlení  hřbitova,  vše  napojeno  na
LoRa síť, centrálně sledováno, regu-
lováno a  řízeno přes webový portál
https://vo.sathea.cz/.
Pracujeme na získání stavebního po-
volení ke stavbě vodojemu nad Litní
4x  50m3,  který  zabezpečí  dodávky
vody  pro  celou  Liteň,  Běleč,  Leč  i
Vlence  i  v  případě  dlouhodobého
výpadku vodárny. 
Znovu připomínám: neváhejte se za-
registrovat do aplikace Mobilní roz-
hlas, budete tak vždy od nás dostávat
na váš mobilní  telefon/mail/do apli-
kace ta nejaktuálnější upozornění.
Všem přeji  krásný  konec  listopadu,
ideálně s veškerým odklizeným spa-
daným listím, a neméně krásný začá-
tek adventu...    Tomáš JuRAJDA,

starosta městyse Liteň

Liteňské aktuality
* Adventní vyrábění s Čertovskou
veselicí  a  mikulášskou  nadílkou
hostí 2. 12. od 15.00 nová klubovna
v Bělči. Vyrábět  se budou adventní
věnečky a vánoční ozdoby, nejkrás-
nější výrobek získá odměnu. Potvr-
zení účasti na 739 229 171.      (zml)
* Adventní koncert sopranistky Si-
mony Šaturové se koná v Čechovně
liteňského zámku 10. 12. od 15.30 a
19.00. S doprovodem houslí a klaví-
ru zazní díla G. F. Händela, J. S. Ba-
cha, J. D. Zelenky, W. A. Mozarta... 
Info na www.zamekliten.cz.    (mar) 

Hasiče povolali do Hýskova
Na hasičské cvičení v Hýskově byla 11. listopa-
du povolána také zásahová jednotka liteňských
»dobráků«.
Hasiči mimo jiné procvičili čerpání vody z ná-
drže Eccotarp, vytvoření obranné linie pomocí
monitorů  i  deflektorů  a  následné  nasazení  D
proudů na fiktivní požár. Cvičení bylo ukonče-
no  po  krátkém  vyhodnocení.  Konala  se  také
pravidelná školení v liteňské hasičárně. 
V letošním roce máme ještě obdržet od HZS ne-
investiční dotaci v celkové výši 73699 Kč a do
konce listopadu převzít nový přívěs pro hašení
s novou motorovou stříkačkou. 
Hasičský ples budeme pořádat 20. ledna v res-
tauraci Ve Stínu lípy. Jiří HRáCH, sDH Liteň

Žáci si zazpívali s Bangou
V liteňské základní škole jsme si užili vystou-
pení Radka Bangy, zpěváka, herce a skladatele,
známého  i ze skupiny Gipsy.cz. Ve dvouhodi-
novém  komponovaném  programu  udržel  po-
zornost posluchačů, žáků 4. - 9. ročníku, zapo-
joval je do debaty i do svého zpívání. S předs-
tavením s názvem Když chceš, tak to dokážeš
již deset let  objíždí školy v ČR a snaží se žáky
i studenty na základě svého životního příběhu i
zkušeností motivovat k životu bez násilí a drog.

Lenka MLsová, ZŠ Liteň

Změna územního plánu konečně odsouhlasena
ADVENTNÍ TRHY SE VE ŠKOLNÍM AREÁLU PODE ZDĚMI BUDOU KONAT V NEDĚLI 3. PROSINCE

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    12/2023 (152)                

PALEC NAHORU. Jeden z liteňských školáků se zpěvákem Radkem Bangou. Foto Lenka MLsová

V sobotu 18. listopadu se kona-
la další letošní naháňka v ho-
nitbě Mysliveckého spolku Li-
teň. Zahájení a první dvě leče
se uskutečnily na golfovém
hřišti. Zde jsme za příjemného
podzimního počasí procházeli
místa, kde by se mohla skrývat
černá zvěř. Narazili jsme na ni
však až ve třetí leči, na Krup-
né, ve skalách nad Berounkou.
Zde se honcům a psům podaři-
lo vyhnat několik divočáků a
dva se povedlo i odlovit.
Po úspěšném lovu následovala

ještě večerní poslední leč Ve
Stínu lípy, na níž nechyběla bo-
hatá zvěřinová tombola.
Na schůzce se v listopadu sešli
také členové liteňského mysli-
veckého kroužku (na snímku).
Vytvořili  jsme si adventní sví-
cínek »vylepšený« přírodními
materiály a ozdobičkami s te-
matikou lesa a zvěře. V prosin-
ci se vypravíme ozdobit vánoč-
ní stromek zvěři a nachystat jí
nějaké dobroty okolo. 
Kamila Kaasová, Ms Liteň

Foto soňa Bernardová

LiteňskéOKÉNKO

Dospělí stříleli divočáky, děti vyráběly adventní svícny
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Na fotbalovém hřišti bylo od srpna do listopadu živo skoro každý den

Již nějakou dobu se debatuje ohled-
ně  úpravy  stávající  společné  školní
zahrady. Vzhledem k tomu, že liteň-
ská Naše škola není majitelem toho-
to pozemku, je plánování úprav slo-
žitější  a  pro  mnohé  možná  i  nepo-
chopitelné,  než  jak  by  tomu  bylo  v
případě soukromého vlastníka. 

V Naší škole je nás mnoho průvodců
a asistentů, kteří se zabýváme různý-
mi  odvětvími.  Tato  skutečnost  má
výhody  nejen  při  badatelském  způ-
sobu výuky,  ale  také  pro  fungování
naší komunity. Protože se zahradnic-
tvím a návrhy zahrad zabývám, byla
jsem požádána jeden takovýto návrh
pro naši zahradu udělat. Zadání bylo
velmi  komplikované,  jak  jsem  v
úvodu  naznačila,  přesto  věříme,  že
se nám společně podaří prostor před
budovami  našich  škol  upravit  tak,
aby byl pobyt venku pro všechny dě-
ti co nejlákavější.
V první fázi jsme se s vedením měs-
tyse Liteň dohodli na vizuální a me-
chanické cloně směrem k parkovišti
a  vysázeli  jsme  »živý  plot«  z  jem-
ných bambusů. Rostliny jsem volila
odolné,  stálezelené  s  co  nejmenší
potřebou dalších úprav. Jemná struk-
tura  stonků  i  drobných  listů  kores-
ponduje  s  listy  vzrostlých  jasanů  v
okolí. Pro pořádek ještě upřesním, že
tyto »bambusy« jsou vlastně traviny,
a  tak  se  nejedná  o  žádný  exotický
výstřelek ve veřejné zeleni.
Dalším  krokem  byla  výsadba  mu-
chovníku,  kterému  se  také přezdívá

»indiánská borůvka«.  Ani volba této
dřeviny nebyla náhodná. V okolí vý-
sadby  totiž  plánujeme,  že  vznikne
menší  indiánská  vesnička,  která
poskytne dětem stín. Ostatně s naši-
mi koníky i teepee jste se již mnozí z
vás setkali a máme velkou radost, že

se dětem líbí.   Terezie RýdLová,
Naše škola, Liteň 

Kličky, střely, sprinty, bodla a mno-
ho  jiných  sportovně-fotbalových
činností  provázaných  prožitkem
smutku,  radosti  a  dalšími  emocemi
bylo k vidění na liteňském hřišti od
konce  srpna  do  poloviny  listopadu
skoro  každý  den.  Jak  dopadla  pod-
zimní část fotbalové sezony?
Naše mini, mladší a starší přípravky
se seznamují se sportem v rámci tur-
najů  a  přátelských  zápasů.  Mladší
žáci  skončili  v  mistrovských  zápa-
sech ve dvanáctičlenné skupině na 2.
místě za ČL Beroun B. Je třeba vy-
zdvihnout u kluků + Berty a Lenky
touhu dát co nejvíce branek a jejich
motto  přenést  »do  praxe«: Čím víc
gólů dáme, tím víc bodů máme. Na-
konec  gólů  bylo  v  jedenácti  zápa-
sech 46, bodů 27 a děkovačky s rodi-
či i fanoušky po zápasech byly hod-
ně veselé.

Starší žáci byli také druzí a mnozí z
nich se přesvědčili, že hra na velkém
hřišti  vyžaduje  k  fotbalovosti  i  po-

řádnou  porci  fyzické  kondice.  Zv-
ládli to ale perfektně. Nově založený
dorostenecký  tým  nezklamal,  kluci

bojovali a i když skóre při 7 vstřele-
ných  a  36  inkasovaných  brankách
vypadá  hrozivě,  družstvo má  velký
potenciál do budoucna - všichni hrá-
či mohou vzhledem ke svému věku
nastupovat v této kategorii ještě další
čtyři roky.
Chtěl  bych  podtrhnout  perfektní
spolupráci s trenéry a vedením klubů
FK Všeradice a TJ Karlštejn ve sdru-
žených družstvech starších žáků, do-
rostu, resp. starší přípravky .
Na jarní sezonu se budeme připravo-
vat v krásné liteňské hale, na našem
tréninkovém hřišti pod  reflektory, o
víkendech budeme pravidelně navš-
těvovat nové hřiště s umělu trávou v
Dobřichovicích.  Několik  příprav-
ných zápasů odehrají naši starší žáci
i dorostenci na umělce v Hořovicích,
Vejprnicích a na Zličíně.

Miloslav KLIMENT, FK Liteň

Liteňští Zálesáci 
posprejovali budku

V listopadu zavítali liteňští Zálesáci
do obce Železná, kde bylo v plánu
sprejování budky u dětského hřiště.
Jednalo se o akci naplánovanou ve
spolupráci s obcí. Nechyběl ani pro-
fesionální sprejer, který dětem vy-
světlil základy práce se spreji, pra-
vidla, kde se smí a kde nesmí sprejo-
vat. Po svačině jsme pouštěli draky.
V říjnu jsme vyrazili do přírody a do
Koněpruských jeskyní. Prošli jsme si
i okolí a zahráli si několik venkov-
ních her. Obě akce si děti užily, včet-
ně slunných podzimních dnů.

text a foto Jiří HRáCH,
Zálesák liteň

Zvolili jsme bambusy a muchovník
ŽÁCI A PRŮVODCI NAŠÍ ŠKOLY SE PUSTILI DO ÚPRAV SPOLEČNÉ ŠKOLNÍ ZAHRADY

Aktuality ze školy
* Setkání s  rodiči,  prarodiči  a  se
všemi,  kdo  budou  mít  čas  i  chuť
přijít  k  nám  na  návštěvu,  se  bude
v  rámci celoškolního projektu Vá-
noce našich babiček konat 18.  12.
odpoledne v  liteňské škole. Od 15
do  18  hodin  si  na  zahradě  za  pů-
vodní budovou školy můžete vyro-
bit  vánoční  dekoraci  nebo  koupit
něco na zub. S žáky a pedagogy na-
ší školy se na organizaci podílejí  i
liteňské  zahrádkářky,  jejichž  chut-
né  občerstvení  si  rozhodně  nene-
chte ujít. Srdečně vás zveme. (hav) 
* Školení první pomoci s Tomášem
Strončekem  z  nestátní  neziskové
organizace  Helpík  absolvovali  22.
11. pedagogičtí pracovníci ZŠ F. J.
Řezáče v Litni. Zopakovali jsme si
základy, které jsme získali v minu-
lých školeních, dozvěděli jsme se i
nové  postupy  a  nacvičili  jednání
v krizových situacích.              (hav)
* Halloweenskou párty vymysleli
a zorganizovali 9. 11. žáci sedmé A
ZŠ Liteň. V  tělocvičně  hlavní  bu-
dovy se sešlo velké množství dětí,
někteří v maskách, a užili si odpo-
ledne plné tance, her a soutěží. Ne-
chyběla  bohatá  tombola  a  pestré
občerstvení. Velká pochvala za sk-
věle připravenou akci všem!   (hav)

PŘI PRÁCI. Žáci Naší školy při úpravách zahrady. Foto terezie RÝDlová

V sobotu 28. října, ve státní svátek, vysadili členové Mysliveckého spolku
Liteň osmdesát ovocných stromků na cestě mezi Litní a Lečí, v lokalitě zva-
né Kříteř. Čtyřicet jabloní a čtyřicet slivoní - švestek. Účelem výsadby je
zlepšení potravních i krytových podmínek pro zvěř, ale i obohacení kraji-
ny o plodonosné dřeviny. Sázení stromků podpořilo Ministerstvo životního
prostředí. Věříme, že se stromky dobře ujmou a už na jaře pokvetou.

text a foto kamila kaasová, Myslivecký spolek liteň

Myslivci vysadili v Kříteři osmdesát stromků

DOROSTENCI. Nově založené liteňské dorostenecké družstvo má vzhledem
k věku hráčů velký potenciál do budoucna.             Foto Miloslav kliMent
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Rok zase utekl jako voda a před ná-
mi je opět krásný čas adventu. Ve
Vižině si (nejen) čekání na Ježíška
společně užijeme při těchto akcích. 
Pátek 1. 12. od 18 hodin rozsvícení
vánočního stromu u obecního úřadu.
Program: Jarmark, koledy, hudební
vystoupení dětí, občerstvení pro za-
hřátí. Vižinským dětem bude letos u
stromečku předáno ovoce, které jim
každoročně věnuje obec Vižina. Bu-
dou ale muset andělovi s čertem po-
vědět básničku a prokázat, že v kni-
ze hříchů nemají velké prohřešky. 

sobota 2. 12. zájezd na muzikál An-
děl Páně do Hudebního divadla v
Karlíně. Odjezd ve 13 hodin od zas-
távky u dvora.
středa 13. 12. zpíváme od 18 hodin
u vánočního stromu koledy. V rámci
celorepublikové akce Česko zpívá
koledy si přijďte společně zanotovat
známé vánoční písně i vy. 
Od do 1. do 24. 12. Vižinský ad-
ventní kalendář. Každý den od za-
čátku prosince do 24.12. se v někte-
rém domě rozsvítí číslo podle data v
kalendáři. Cílem je najít všechna
čísla. Letos budou děti hrát zároveň
hru Hledá se Ježíšek. Úspěšným luš-
titelům bude předána odměna na
Tříkrálovém setkání 6. 1. 2024. 
sobota 23. 12. bude na adrese Viži-
na 6 k vyzvednutí Betlémské světlo.
Čas výdeje bude upřesněn.
Neděle 24. 12. Štědrodenní vycház-
ka. Sraz ve 14 hodin pod lesem u
cesty k hájovně.
Pátek 29. 12. od 11 hodin Silvest-
rovský nohejbalový turnaj na hřišti.
sobota 6. 1. Tříkrálová sbírka. Ne-
jen na konci adventu je třeba myslet
na lidi, kteří potřebují naši pomoc.
Občané budou moci přispět malým
koledníkům do zapečetěné kasičky,

pro celorepublikovou sbírku. 
sobota 6. 1. Tříkrálové sousedské
setkání u vánočního stromu před
OÚ. Od 16.00 vystoupí skupiny Ma-
cechy. Bude připraveno občerstvení
pro zahřátí, úspěšní luštitelé advent-
ního kalendáře převezmou odměny.  

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Advent přivítáme zpěvem koled
VIŽINŠTÍ SI ČEKÁNÍ NA VÁNOCE SPOLEČNĚ UŽIJÍ PŘI NĚKOLIKA AKCÍCH

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 12/2023 (46)

Ženy vyráběly šperky
Dlouhé podzimní večery si vižinské
ženy krátí při společném háčkování
či tvoření. Při posledním setkání by-
la pozvána lektorka a dámy si mohly
vyzkoušet výrobu šperků z pryskyři-
ce. Byla to titěrná práce, ale z hoto-
vých výrobků byly všechny nadše-
ny. Další tvoření máme v plánu před
rozsvěcením stromečku ve čtvrtek
30. listopadu, abychom společně
vytvořili výrobky k prodeji na jar-
marku. Utržené peníze budou použi-
ty na nákup chlapeckých krojů na
máje.          Jana FIALOVÁ, Vižina

NA ZIMÁKU. Vižinští a podbrdští
hasiči při společeném bruslení v Ho-
řovicích.           Foto Jana FIALOVÁ

Šest dorostenců
zachraňovalo pilota
Unikátní noční outdoorovou hru ne-
soucí název Záchrana pilota pro do-
rostence z řad hasičů připravil Saša
Tutter jako odměnu za jejich přístup
a pomoc s mladšími dětmi při hasič-
ském soustředění. Šest odvážných.
se na ni vydalo v pátek 10. listopadu
navečer. 
Celou cestu nesli věci, které byly
nezbytnou součástí hry a byly potře-
ba ke splnění úkolu:  lana, čelovku,
tužku a mapu, aby si celou trasu za-
znamenávali podle rozmístěných
QR kódů,  tři barely s vodou, vzdu-
chovku, nosítka, lékarničku, světlici
a vysílačku. Šli po bodech podle na-
vigace, museli projít minovým po-
lem, slaňovali přes rokli, podlézali
můstek a přelézali potok. Pak našli
zraněného  pilota (na snímku). Mu-
seli mu poskytnout první pomoc a
transportovat ho s pomocí nosítek
na základnu na hřišti. Pilot při  tran-
sportu krvácel, a tak ho museli re-
suscitovat. Záchrana se povedla.
Aby mohli přivolat vrtulník, bylo
třeba bezchybně uvést kód, který si
museli po celou dobu zapamatovat.
Byla to kombinace 60 písmen a čís-
lic, každý si zapamatoval poměrnou
část.  Pak mohli odjistit světlici a hra
byla tímto úkolem úspěšně ukonče-
na.  Celá akce trvala několik hodin,
na závěr došlo k jejímu zhodnocení.
Aktéři byli unaveni, někteří promo-
čeni nebo dokonce bez boty, ale vy-
sloužili si pochvalu za to, jak to sk-
věle zvládli, dostali  drobné odměny
a každopádně si odnesli mnoho ne-
zapomenutelných zážitků. Pracovali
jako jeden tým.      Jana FIALOVÁ,

Luboš FOusek, Vižina
Foto ARCHIV

Turisté vyrazili k Domu Brd, cestou sbírali houby
Členové turistického kroužku podnikli další výpravu ve
státní svátek 17. listopadu. Tentokrát zamířili na druhý
konec Brd, do Strašic, kde se z parkoviště vydali na
dvouapůlkilometrovou výpravu k Domu Brd U Tří tru-
bek. Cestou šli lesem  plným hub, takže kromě turistiky
přišlo na řadu houbaření a mykologické diskuse. Cesta
ubíhala, až se před námi otevřel krásný pohled na zre-
konstuovaný zámeček s interaktivní výstavou. Ta nad-
chla úplně všechny, malé, velké, kluky i holky. Po hodi-
ně, kterou jsme v muzeu strávili, jsme posvačili a vyda-
li se na nedalekou vyhlídku, odkud se nám naskytl nád-
herný pohled na Brdskou vrchovinu. Byl to moc hezký
výlet, počasí přálo, a teď už se těšíme na další, tento-
krát vánoční výpravu. Mezi svátky se vydáme vlakem do
Jinců, odtud pěšky do Čenkova na slámový betlém a
stejnou cestou zpět. Můžete se přidat k nám.
Foto ARCHIV Jana FIALOVÁ, Vižina

Hasiči zkoušeli, zda-li
nezapomněli bruslit
Na neděli 12. 11. si hasiči z Vižiny a
Podbrd zamluvili led na hořovic-
kém stadionu, aby mohli oprášit po
roce brusle a vyzkoušet, zda-li jízdu
na nich po roce nezapomněli.
Budeme doufat, že zamrznou rybní-
ky a své dovednosti zúročí všichni
na ledě, až se zima přihlásí o slovo.
Tento sport je oblíben u všech věko-
vých kategorií. Náš obdiv si vyslou-
žila nejstarší aktivní účastnice Alen-
ka Karešová z Vižiny, která je mi-
lovnicí krasobruslení. Kluci si zahrá-
li hokej, malé děti si půjčily hraz-
dičky, díky kterým získaly k ledu
větší důvěru. Akce byla úspěšná, na
jaře ji pro velký zájem zopakujeme.   

Jana FIALOVÁ, Vižina

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Cesta do Berouna bude nyní trvat déle
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Výjimky z hlavních časů odjezdů
(nyní ve 45. a 15. minutě z Prahy
hl.n.) zůstávají jako dosud: Spoje
v 9.45, 10.45 a 11.45 v pracovní den
a ve 20.45, 21.45 a 22.45 každý den
nepokračují ze Řevnic do Berouna.
V opačném směru pojede první ranní
vlak do Prahy opět pouze v pracovní
dny, a to ve 3.44 z Berouna a ve 4.03
ze Řevnic. Druhý vlak bude odjíždět
z Berouna ve 4.14, ze Řevnic ve 4.33
a v pracovní dny zamíří  až do Čes-
kého Brodu. Do Č. Brodu budou te-
dy vlaky pokračovat jen v pracovní
dny, a to v půlhodinových interva-
lech od 4.33 do 8.03 a od 13.03 do
19.03 (odjezdy ze Řevnic). Celkem
se jedná o 8 vlaků ráno a 13 večer.
Lokální vlaky Řevnice - Praha, které
zajížděly na Praha hl.n., budou nyní
končit na Smíchově. Opět pojedou
pouze v pracovních dnech, v půlho-
dinovém taktu od 4.43 do 9.13 a od
13.43 do 19.43 (odjezdy ze Řevnic),
jízdní doba na Smíchov bude 27 mi-
nut. Novinkou je přidání jednoho
motorového vlaku Beroun - Zadní
Třebaň v pracovních dnech. Odjezd
z Berouna má stanoven na 4.32, pří-
jezd do Třebaně je ve 4.49 a zasta-
vuje i v Srbsku a Karlštejně, v Srb-
sku na znamení nebo požádání. 
Na trati 172 Zadní Třebaň - Locho-
vice zůstává koncepce jízdní řádu
zachována. Četnost jízd se nemění,

odjezdové časy ze Třebaně se posu-
nuly o 1 až 9 minut. Největšího po-
suvu se dočkal vlak v pracovní dny
ze Třebaně, který dosud jezdil v 9.04
- od nového JŘ pojede ze Třebaně
v 8.33. V opačném směru se tak vel-
ké změny neobjevují, drobná posu-
nutí odjezdů a příjezdů činí 1 až 4
minuty. Protože na této trati není za-

vedena taktová doprava a během dne
jedou vlaky každý v jinou minutu,
bez nového jízdního řádu se neobe-
jdete. K tabulkám pro tratě do Prahy
i do Lochovic se dostanete z
www.cd.cz - u loga ČD klikněte na
Jízdní řád, vyberte Traťové jízdní
řády a v roletce Trať/stanice vyberte
trať 171 či 172. Nezapomeňte zvolit

období 2023/24; po kliknutí na Stáh-
nout se vám otevře jízdní řád dané
tratě. Zde během roku najdete i Vý-
lukové jízdní řády.   Jan SuP, Praha

Atleti na soustředění v Krkonoších. Foto Kateřina siEBElTOVÁ

Černošice - Pohádkové putování
za Ježíškem se bude konat 3. 12.
od 13 do 16.00 v Černošicích. Děti
na trase potkají baču s ovečkami,
tři krále i další postavy z jesliček.
Na startu u Sokolovny dostanou ma-
lí účastníci průvodní dopis, do ně-
hož budou sbírat jednotlivá písmen-
ka. Na stanovištích mezi knihovnou
a zahradou Sokola budou pomáhat
bačovi hledat ztracenou ovečku,
péct s kuchařkou vánoční cukroví či
pomáhat chytat Třem králům splaše-
né koně. V cíli u vánočního stromku

pak obdrží od anděla malý dárek.
Zájemci si mohou vybraný čas zare-
gistrovat na www.veldo.cz.
Akce bude pokračovat před černo-
šickou radnicí, kde bude slavnostně
rozsvícen vánoční strom. Od 16 ho-
din na krytém podiu zapějí děti ze
sboru Tutte Le Note, žáci místní zá-
kladní školy a sbor Mifun. Kolem
17.00 budete moci společně se sta-
rostou města odpočítat první rozsví-
cení vánočního stromu. Na závěr se
z oken radnice ponesou koledy v po-
dání trubačského tria. (pan)

Na sto dvacet závodníků absolvovalo tradiční cyklistický závod Winter
Trans Brdy, který odstartoval 25. 11. v pravé poledne z návsi v Letech.
„Po dlouhé době to zase byl opravdový zimní závod, se sněhem a chlad-
ným počasím,“ pochvaloval si jeho ředitel Jiří Hudeček. „Je mi líto, že
jsme jeli naposledy, ale finančně i logisticky už je to dále nezvládnutelné,“
dodal. Trať dlouhou 33, 5 kilometrů vedoucí po brdských Hřebenech nej-
rychleji projel Tomáš Kalojiros, který do cíle dorazil v čase 1:17:19.  (mif)

Foto ludmila HŮlOVÁ

Z našeho kraje
* vánoční strom bude rozsvícen 1.
12. v 18.00 u Obecního úřadu v Kar-
líku. Na děti bude čekat Mikulášská
nadílka. (ubi)
* Adventní trhy se v areálu dobři-
chovického zámku konají 2. 12. od
10 do 18.00. Od 17.00 je na progra-
mu Mostový ohňostroj.                 (as)
* Sousedská slavnost zahájí 3. 12.
advent v Karlštejně. Před radnicí bu-
de od 15.30 připraveno vánoční ob-
čerstvení, zdobení perníčků a ozdob
i povídání o adventním věnci. Za-
hraje kapela Třehusk. V 17.00 zapá-
líme první svíčku na adventním věn-
ci a rozsvítíme vánoční strom.    (zk)
* vánoční strom bude rozsvícen 3.
12. od 16.00 na návsi v Zadní Tře-
bani. Poté se bude ve Společenském
domě konat Mikulášská besídka
pro děti. Markéta SiMANová
* Adventní setkání seniorů s dětmi
ze školky se uskuteční 7. 12. od 9.30
v sále řevnického Zámečku.      (ves)
* Přednášku Gabriela Lešinského
Objevování jeskyň Slovenského
krasu - příběhy z podzemí s promí-
táním hostí 7. 12. od 18.30 Fürstův
sál v Dobřichovicích. (as)
* výlet do skanzenu v Přerově nad
Labem a na vánoční trhy v Lysé po-
řádá 9. 12. Senior klub Řevnice.
Sraz v 8.45 u nádraží, cena 200 Kč,
info na tel.: 603 345 211. (zzp)
* Mikulášské trhy můžete navštívit
9. 12. od 10.00 v Centru Vráž Čer-
nošice. Zazpívá dětský sbor Tutte
Le Note, pěvecký sbor seniorů Elpi-
da, zatančí přípravka skupiny Zum-
ba Dance Academy. V 16.30 přijde
na náměstí Mikuláš, čert a anděl, v
17.00  vypukne ohňová show. (ubi)
* vánoční trhy se uskuteční 9. 12.
od 13.00 před Obecním úřadem v
Hlásné Třebani. (zht)
* Adventní cinkání se koná 10. 12.
od 10.00 na návi v Letech. Vystoupí
Školinka Nona, ZŠ i MŠ Lety a Pě-
vecký sbor z Brd. Připraveny budou
tvůrčí i akční dílny dětí, netradiční
dřevěný betlém i občerstvení. (zol)
* Jubilejní výstava betlémů, na
které je zastoupen i náš kraj, potrvá
v pražském Klementinu do 7. 1. (vg)
* Cenu Svazu měst a obcí na vyhlá-
šení Stavby roku 2023, které se ko-
nalo 24. 11. v pražském Rudolfinu,
získala Rezidence u Kazínské skály
v Mokropsech. (mif)
* Dvě auta se srazila 20. 11. odpo-
ledne v Letech. Zraněné řidičky zá-
chranka odvezla do nemocnice. (bb)

Třetí ročník Dobřichovického běhu se konal 5.
listopadu. Akce se zúčastnilo na 200 závodníků,
od nejmladších kategorií až po ty nejstarší. Při-
praveny pro ně byly skvělé ceny. Atleti ASK Di-
poli byli velmi úspěšní: vybojovali 12 zlatých, 12
stříbrných a 9 bronzových medailí. Celkem se vy-
bralo 23 662 Kč - budou použity na výstavbu atle-
tického oválu v Dobřichovicích. Více informací
na www.poberounispolu.cz. Velké díky TJ Sokol
Dobřichovice za poskytnuté zázemí.
Podzimní prázdniny ASK Dipoli Černošice Dob-
řichovice využili k soustředění v srdci Krkonoš, na
boudě Malá Rennerovka. Kromě spousty naběha-

ných kilometrů čekalo na atlety spousta posilová-
ní, odrazů, regenerace, turnaje ve fotbálku a v ne-
poslední řadě i společné vaření. Ve večerních ho-
dinách jsme debatovali o přípravě, vlivu nadmoř-
ské výšky na výkon, dýchání i o ročním tréninko-
vém cyklu. Před námi je další soustředění, tento-
krát trošku kratší, ale také v Krkonoších.  
V sobotu 9. prosince oslaví atleti ASK Dipoli od
18 hodin v černošické hale Věry Čáslavské pět let
od založení klubu a zároveň vyhlásí nejlepší atle-
ty roku 2023. Na slavnostním zakončení sezony
nebude chybět živá hudba, raut, exhibice Taek-
wonda, akrobacie a mnoho dalšího. Více informa-

cí na https://www.askdipoli.cz/atletroku2023.
Stále nám roste počet malých i velkých atletů a
nás začínají limitovat tréninkové prostory, přede-
vším vnitřní. V České republice je akutní nedosta-
tek tréninkových prostorů, atletika je na tom ještě
hůře než jiné sporty. Dlouhodobě hledáme jakou-
koliv halu k pronájmu v okolí Černošic a Dobři-
chovic, kterou bychom mohli vybavit a celoročně
využívat pro potřeby atletů (výška min. 6 metrů,
délka min. 35m, šířka min. 12m). V případě, že
máte jakýkoliv nápad, tak nám prosím pomozte:
tomas.vodicka@askdipoli.cz, 776 366 426.

Kateřina Siebeltová, ASK Dipoli 

Zimní závod jeli cyklisté letos naposledy

Chtěl se zbavit hlíny
Muže, který poblíž ulice Pod Hlad-
kou skálou v Černošicích mezi chat-
kami tlačil stavební kolečko s hlínou
k řece spatřili 17. 11. odpoledne st-
rážníci Městské policie Černošice.
Když muž zahlédl hlídku, otočil se a
začal i s kolečkem utíkat do nedale-
ké chatky. Na ulici, kde chata stojí,
byla navezená čerstvá hlína v délce
asi 15 metrů. Branka na pozemek
chaty byla otevřená a vedla tu stopa
po kolečku - hlína byla odvážena
odtud. Na dotaz strážníků, proč vozí
a rozhrnuje hlínu na spojovací ces-
tu, zmíněný muž uvedl, že hlínu po
stavebních úpravách nemá kam dát
a takto se jí zbavuje. Po zjištění to-
tožnosti byl muž poučen, že se do-
pouští přestupku. Hlídka muže vy-
bídla, aby vše uvedl do původního
stavu a hlínu si odvezl zpět na svůj
pozemek. A protože i po odvezení
hlíny zůstane cesta zablácená, aby
požádal technické služby na své ná-
klady o zasypání cesty štěrkem. Po-
kud tak neučiní, bude vše oznámeno
příslušným správním úřadům. Uve-
de-li vše do původního stavu, bude
záležitost uzavřena domluvou. Muž
slíbil, že zajistí nápravu. 

Otmar Klimsza, mP Černošice

Putování za Ježíškem skončí u stromečku

Atleti chystají běžecký ovál i vyhlášení nejlepších sportovců
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Vězení Bruchsal je jedno z  náprav-
ných zařízení, která v naší zemičce  -
v Badensko-Württenbergsku - má-
me. Vypadá už od pohledu tak, že by
člověk měl trochu problém se tam
těšit. Postaveno do tvaru hvězdy by-
lo v roce 1848 podle amerického
vzoru. Na 629 vězňů je tam zaměst-
náno 320 lidí v nejrůznějších profe-
sích. Budova působí nevesele, truch-
livě. Ale to byste se opravdu spletli.
Kromě resocializačního interního
programu se vězení  angažuje i nave-
nek. Vězni se ve spojení s řemeslní-
ky všeho druhu pouštějí na devate-
nácti pracovištích do výroby nejrůz-
nějších předmětů, jako jsou třeba
ptačí budky, nebo úžasně barevné
tašky všeho druhu, které vězni šijí z
všelijakých zbytků, například ze
zbytků plachet pro náklaďáky. Jsou
zapojeni i do vinařství, prostě jejich
podíl na pestrosti řemeslných prací v
zemičce a okolí je velký. Mají svůj
on-line obchod na své stránce, mají
svůj stánek na vánočních trzích v
Heilbronnu. Na nabídce on-line ob-
chodu mně zaujalo leccos, ale snad
nejvíc  čtvrtlitrový hrneček, na kte-

rém je fotka vězeňské košile. Paneč-
ku, někdo má na hrnečcích fotky
svých dětí nebo zvířátek, můj man-
žel na nich má motorky. Ale v nabíd-
ce vězení je hrneček s vězeňskou ko-
šilí. Ještě že tam na něm není nějaké

číslo nebo že není pruhovaná. Je
bílá, nevím, nakolik je to ve vězení
praktické...
A tak čas plyne vězňům dost rychle,
mohou se upřímně radovat z dobře
vykonané práce. Zdá se však, že se
všichni až tak moc neradují. Napří-
klad se z pobytu neradoval jeden
vrah, německý tisk všude uvádí jeho
jméno, Perepelenko, a jednoho krás-
ného dne z vězení utekl. Všichni, i
odpovědné osoby z oblasti justice,
žasli. Jak je to možné? Hlavně ale
žasli obyvatelé okolí Bruchsalu, kte-

rý není tak daleko od mého bydliště.
Vrah, který dlel v činorodém vězení
a měl tam zůstat až do konce života,
prostě zmizel, a dosud ho nechytili.
Asi nerad vyráběl ptačí budky. Tento
odsouzený člověk chodil ven na vy-
cházky, aby se stýkal se svou rodi-
nou. Vždycky měl na nohou elektro-
nická pouta a doprovázeli ho jeden
až tři zaměstnanci vězení. Vždycky,
to je asi sedmkrát, se vrátil spořáda-
ně do vězení, až na svou poslední
vycházku. Tu ukončil tím, že se zba-
vil elektronických pout i svého do-
provodu – nikdo neví jak, a všichni
se diví, od ředitele vězení  Thomase
Webera až po poslance a další politi-
ky. Diví se už asi deset dní i policie,
protože od jezera Baggersee v Ger-
mersheimu, kam ho vyvezli - jezero
leží asi 30 kilometrů od Bruchsalu -,
Perepelenko zmizel a nikdo neví,
kam.
Hledala jsem v podkladech k tomuto
článku vyjádření ředitele věznice
Thomase Webera. Ten citoval z ústa-
vy naší zemičky i z nařízení justič-
ních, že každý vězeň má po čtyřech
letech dobrého chování nárok na
pravidelné vycházky, cituji, „...aby
si udržel životaschopnost.“ Alexandr
Perepelenko si zjevně životaschop-
nost nejen udržel, ale i posílil. Tak
jsem si na vězeňském on-line shopu
objednala pouta. No nekup to, za pět
euro!          Magdalena STŘÍBRNÁ,

Gemmingen, Německo

Pojďte se zrekreovat k nám, do vězení!
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 48)
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Naše noviny vybírají

PŘEDPLATNÉ
na 1. pololetí 2024
Naše noviny upozorňují abonenty, že s koncem
roku skončí i jejich předplatné. Pokud máte o
doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho

znovu objednat. NN do června 2024 vyjdou 13x,
výtisk ve volném prodeji stojí 10 Kč, předplati-
tele 9 Kč. Předplatné na 1. pol. tedy činí 117 Kč.
Obyvatelé Zadní Třebaně dostávají 1x měsíčně
do schránek ZDARMA NN s přílohou Aktuálně
ze Třebaně. Mají-li zájem o předplatné NN, kde

příloha nebude, zaplatí 117 Kč za celý rok. 
Ti, kteří chtějí NN posílat poštou, zaplatí 

i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč. 
V případě,  že nechtějí platit poštovné, je možné

NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň,
Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní

Třebani či v Řevnicích, kde si je budou 
vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní
Třebaň, Třebaňská 190), Stanislava

FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96).
Předplatné lze též poukázat na účet

2901710092/2010. Nezapomeňte uvést doru-
čovací adresu a variabilní symbol: 011324.

naše noviny - XXXIV. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  

Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda in memoriam, L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), 
E. Malá (721968046), J. Kozák (josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@cent-

rum.cz, 724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404, evidováno
Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96,

objednávky inzerce: inzerce@nasenoviny.net. Uzávěrka čísla 26. 11. 2023.
E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net

PESTRÁ NABÍDKA. Stánek s vězeňskými výrobky na vánočních trzích v
Heilbronnu. Foto Magdalena stříbrná
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Fotbalovou sezonu zahájily hvězdy
DRUŽSTVA FK LETY PRO LETOŠEK DOHRÁLA, ALE K ZIMNÍMU SPÁNKU SE ROZHODNĚ NEUKLÁDAJÍ
Podzimní část fotbalové sezony
2023/24 je minulostí. Na hřišti FK
Lety byla netradičně zahájena 19. 8.
oslavou 90 let od založení klubu.
Hvězdnými fotbalovými osobnostmi
se to v Letech jen hemžilo: Antonín
Panenka, Karol Dobiaš, Jozef Cho-
vanec, Pavel Kuka, Horst Siegl,
Lukáš Zelenka... 
Celodenní akce začala dopoledním
turnajem přípravek za patronátu fot-
balového internacionála a někdejší-
ho kapitána Sparty Jozefa Chovance.
Odpoledne se na zeleném pažitu st-
řetla stará garda FK Lety se Sigi tea-
mem tvořeným plejádou skvělých
fotbalistů historie. O poločase se ko-
nala dražba dresů s podpisy hráčů
ligových týmů Slavie, Sparty a Bo-
hemians. V podvečer došlo na první
mistrovské utkání A-týmu FK Lety s
SK Petrovice, po jehož skončení byl
připraven společenský večer, který
se protáhl dlouho přes půlnoc. Osla-
vy se opravdu vydařily.

Prostupná obrana
A-tým dospělých je po podzimu
v krajské 1. B třídě skupině E na 6.
příčce se ziskem 18 bodů. Vstup do
sezony byl velmi dobrý, po čtyřech
kolech se tým pohyboval na čele ta-
bulky. Pak ale přišla série tří porážek
v řadě, kterou se podařilo přerušit až
v posledním kole výhrou v Jílovém.
Mužstvo se po celý podzim potýkalo
s prostupnou obranou, obdržených
28 branek je toho jasným důkazem.
Po skončení jarní části dojde k reor-
ganizaci krajských 1. B tříd a z naší

skupiny sestoupí minimálně šest tý-
mů do okresních přeborů. Rozhodně
bude o co hrát!
Nově založený B-tým dospělých ve
IV. třídě mile překvapil nejen herním
projevem, ale i bodovým ziskem. V
deseti odehraných utkáních získal 28
bodů a je v čele skupiny B společně
s béčkem Jenče. Jádro mužstva tvoří
několik zkušených fotbalistů společ-
ně s nedávnými i stávajícími doros-
tenci. Takto namíchaný koktejl zku-
šeností a dravého mládí slouží kro-
mě zábavy k získávání praxe s dos-
pělým fotbalem pro naše dorostence,
aby jejich přechod mezi dospělé byl

v budoucnu co nejsnazší. 
Dorostenci v krajské 1. A třídě sku-
pině A skončili po podzimu na 10.
místě se 13 body. Mladý tým postup-
ně získává cenné zkušenosti. Teprve
druhá sezóna v dorostu je pro ně pru-
bířským kamenem. Kromě utkání
za dorost většina z nich chodí hrát za
B-tým dospělých, což je pro ně
hodně velká porce po fyzické i po
psychické stránce.
Nově založené týmy starší a mladší
přípravky hrají soutěže okresního
přeboru. Kluci a holky jsou na prahu
své fotbalové kariery, ale jejich nad-
šení a zápal stojí za to. Po roce a půl

od založení těchto týmů máme skoro
padesát holek a kluků mezi 5 a 9 ro-
ky! Výsledek? Skvělé výkony, vy-
smáté a spokojené děti. Kromě pří-
pravek vznikla i fotbalová školička
pro ty úplně nejmenší, která se for-
mou turnajů střetává s týmy z okolí.
Všem našim trenérům a vedoucím
týmů je třeba poděkovat za jejich
úsilí, neutuchající nadšení a oběta-
vost, kterou věnují svým svěřencům
ve volném čase. 
Letovský fotbal se rozhodně neuklá-
dá k zimnímu spánku. Mládežnické
týmy pravidelně trénují na umělé
trávě v Letech, na nově vybudova-
ném hřišti nejnovější generace v Do-
břichovicích a též v nové sportovní
hale v Řevnicích.        Jiří kárNík,

fk Lety

Přesvědčivým vítězstvím 6:2 nad
Sokolem Jeneč zakončili 19. 11. do-
rostenci podzimní část sezony mlá-
deže fotbalového Slavoje Řevnice.
Šest týmů od těch nejmenších z mini
přípravky až po mladé muže z doro-
stu si v první polovině fotbalového
ročníku vedlo nadmíru dobře. „Mys-
lím, že se každý zápas i trénink uka-
zuje, jak moc děti fotbal baví. Ne na-
darmo je to nejpopulárnější sport na
světě. V našem klubu se to navíc
projevuje nejen nadšením ze hry a
výsledky, ale také na stále rostoucím
počtu malých fotbalistů a fotbalis-
tek, kterých k nám chodí už kolem
130,“ říká předsedkyně Slavoje Ka-
teřina Seifertová Sýkorová.  

Ze Šumavy na první místo
Zmíněné vítězství nad Jenčí potvrdi-
lo povedený podzim dorostu, který
před zimní soutěžní přestávkou figu-
ruje v okresním přeboru na druhém
místě, čtyři body za vedoucí Zvolí.
V Danielovi Crhovi opět má průběž-
ně nejlepšího střelce soutěže. Za je-
ho 25 trefami stojí práce celého tý-
mu. Dorostence čeká zimní příprava
na jarní část ročníku, v níž budou
chtít útočit na postup do krajské sou-
těže. „Tým měl povedenou podzim-
ní část, za kterou patří klukům velký
dík. V rámci přípravy na těžkou jarní
část sehrajeme čtyři přípravné zápa-
sy,” přibližuje Aleš Crha, který řev-
nický dorost s Jiřím Sýkorou vede.  
Starší žáci koučovaní Jaroslavem
Soukupem a Jiřím Davidem na pod-
zim neprohráli jediný zápas a ve své
skupině okresního přeboru přezimu-
jí na prvním místě. „Kluci i díky

soustředění na Šumavě tvoří skvělou
partu, což se přeneslo i do zápasů, v
nichž tým předváděl kvalitní fotbal,“
uvedl Soukup. „Pochvalu si zaslouží
všichni členové kádru a věřím, že na
jaře budou kluci dál dosahovat skvě-
lých výsledků.“ Ve zbytku sezony se
ovšem družstvo bude muset obejít
bez kapitána Jakuba Soukupa, který
odešel do pražského Motorletu.
Mladší žáci, vedení Václavem Gre-
gorem a Lukášem Pauerem, mají v A
skupině okresního přeboru zatím na
kontě pět vítězství ze dvanácti zápa-
sů. Jak ale říkají trenéři, důležitější
než výsledky je to, že se děti hýbou
a daří se je vytáhnout od počítačů.
„U kluků i holek je vidět zápal a ra-
dost do hry. Účast na trénincích je

hojná, děti si postupně zvykají na
pravidelný režim, který se jim bude
hodit nejen ve fotbalovém životě,“
říká Gregor, o týmu, který tvoří dva-
cítka dětí od 10 do 12 let.  „Poděko-
vání patří rodičům, kteří hráče obě-
tavě vozí a podporují na zápasech po
celém okrese. Zápasová sezona skon-
čila, ale fotbal v Řevnicích pokraču-
je, kluci a holky se budou přes zimu
scházet dál a pilovat svoje fotbalové
dovednosti,“ dodává Gregor. 
Zkušenosti z minulé sezony a letní-
ho tábora využili hráči starší pří-
pravky. Ti po podzimu drží v deseti-
členné skupině okresního přeboru
druhé místo za Dobřichovicemi.
„Minulou sezonu jsme jako suverén-
ně nejmladší tým soutěže drželi krok

hlavně bojovností a individuálními
výkony. Letos jsme stále mezi nej-
mladšími, ale hrajeme myslím i do-
cela hezký fotbal,“ říkají trenéři Jo-
sef Šůra s Jakubem Šafránkem. Je-
jich slova potvrzuje 130 branek, kte-
ré starší přípravka v okresní soutěži
během devíti zápasů nastřílela. Ús-
pěšný ročník 2014 navíc v celostátní
pohárové soutěži Planeo Cup vy-
stoupal v konkurenci akademií a
mládežnických týmů prvoligových
klubů do třetího ze čtyř kol, a to jako
jediný klub z okresu Praha-západ.

První fotbalové krůčky
Právě s odchodem silného ročníku
2014 se musela popasovat mladší
přípravka, kterou vede Jan Sýkora.
Nakonec ale i díky týmovému poje-
tí, podpořeným mimořádnými stře-
leckými výkony Filipa Soukupa, se
adaptace vydařila. Mladší přípravka
postoupila ze základní skupiny a do-
bře rozehranou má i další fázi sezo-
ny. „Ze začátku bylo pro kluky těžké
naskočit do hry a naučit se, že je při
fotbale někdy potřeba i bránit, ale ke
konci podzimu už se nám dařilo hrát
organizovaněji,“ říká trenér Sýkora.
První fotbalové krůčky má za sebou
desítka dětí od pěti do sedmi let, jež
se s »kulatým nesmyslem« sezna-
mují v mini přípravce.  „Podzim se
mini přípravce povedl. Dala se do-
hromady skvělá parta, děti tréninky
baví a kromě fotbalu si spolu užijí i
dost srandy,” říká Henry Wielgus,
trenér nejmenších nadějí Slavoje. 
Veškeré informace o klubu najdete
na www.fotbalrevnice.cz.
Jakub ŠafráNek, Slavoj Řevnice

Podzim Slavoje: Žáci v čele, elitní kanonýr i úspěchy v poháru

V pohárové soutěži postoupili hráči ročníku 2014 přes dvě náročná předko-
la až do kvalifikace. Jako jediní z okresu. Foto Jakub ŠAFRÁNEK

Slavnými osobnostmi se to při fotbalových oslavách v Letech jen hemžilo.
Zprava Antonín Panenka, Karol Dobiaš, Horst Siegl. Foto NN M. FRÝDL

Sport po okolí
* Vánoční juniorský turnaj ve stol-
ním tenisu se bude konat 10. 12. od
12.30 v zadnotřebaňském Společen-
ském domě. Hraje se v kategoriích
dívky, mladší žáci, starší žáci.   (jaz)
* Veřejné bruslení nabízí zimní sta-
dion v Berouně v těchto termínech:
2. 12. 13.45 - 15.45 a 9. 12. 11.30 -
13.30. (icb)
* Zimní stadion v Černošicích je
veřejnosti k dispozici každou středu
od 13 do 14.45 a každou sobotu i ne-
děli od 13.30 do 15.30.                (zsč)
* Nábor dívek 1. - 3. třídy do volej-
balové přípravky organizuje TJ So-
kol Dobřichovice. Další informace
na tel.: 721 867 508.                   (zpp)
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

NOVÉ DOMY ZA AKČNÍ CENY

Všechny naše domy na klíč se slevou 5 %!

Nyní máte šanci získat svůj vysněný dům na klíč
za neuvěřitelně výhodnou cenu. Naše exkluzivní
sleva 5 % na domy je příležitost, kterou si nemůžete
nechat ujít. Navštivte nás co nejdříve, protože
nabídka platí pouze do konce října.

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz
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